
M Ě S Í Č N Í K

pro střední školy

Září
2021

Vzdělávací institut pro Moravu, zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, 

příspěvková organizace

Hybešova 253/15, 602 00 Brno



Obsah
Kvalifikační studia

Kvalifikační studia ..................................................................................................................... 5
Studium k výkonu specializované činnosti: Prevence sociálně patologických jevů ............................. 5
Studium k výkonu specializovaných činností, koordinace v oblasti ICT .............................................. 5
Studium pro ředitele škol a školských zařízení .................................................................................... 6
Studium pedagogiky pro asistenty pedagoga ...................................................................................... 6
Studium pro asistenty pedagoga 10/2021 ........................................................................................... 7
Studium pedagogiky pro učitele ........................................................................................................... 7
Studium pedagogiky pro vychovatele .................................................................................................. 8

Jazyky
Český jazyk ................................................................................................................................ 9

Rétorika v praxi a hlasová hygiena ...................................................................................................... 9
Rétorika v praxi a hlasová hygiena ...................................................................................................... 9
Rétorika v praxi a hlasová hygiena ...................................................................................................... 10

Angličtina ................................................................................................................................... 11
Doplňující didaktické studium anglického jazyka ................................................................................. 11
Půlroční kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé I ......................................................................... 11
Lesson planning ................................................................................................................................... 12
Půlroční kurz anglického jazyka pro středně pokročilé ........................................................................ 12
Kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé ........................................................................................ 13
Kurz anglického jazyka pro pokročilé ................................................................................................... 13
Kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé ........................................................................................ 14
Kurz anglického jazyka pro středně pokročilé ..................................................................................... 14
Konverzace a výuka mluveného projevu v AJ ..................................................................................... 15
Kurz anglického jazyka pro středně pokročilé ..................................................................................... 15
Kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé ........................................................................................ 16
Angličtina – učení gramatiky moderně a zábavně ............................................................................... 16

Němčina ..................................................................................................................................... 17
Kurz německého jazyka pro začátečníky ............................................................................................. 17

Ruština ....................................................................................................................................... 18
Kurz ruského jazyka pro začátečníky 1 ............................................................................................... 18

Provoz a řízení
Management +  hodnocení vzdělávání .................................................................................... 19

Profesní minimum zástupce ředitele - SOŠ ......................................................................................... 19
Kvalita školy v hodnoticích činnostech ČŠI a v kontextu sekundárních analýz PISA a TALIS 2018 ... 19
Profesní minimum zástupce ředitele - gymnázia ................................................................................. 20

Provoz a řízení ........................................................................................................................... 21
Aktuální financování regionálního školství - Ing. Petra Schwarzová ................................................... 21
Provoz školní knihovny na středních školách ...................................................................................... 21
Právní poradna - Pracovněprávní aspekty společného vzdělávání - JUDr. Poláková ......................... 22
Řízení změn ......................................................................................................................................... 22
Školení BOZP a PO pro vedoucí pracovníky ....................................................................................... 23
Role pověřence pro ochranu osobních údajů v podmínkách školy ..................................................... 23
JUDr. Poláková - Právní poradna ........................................................................................................ 24
Školení vedoucích zaměstanců v oblasti BOZP a PO ......................................................................... 24
Finanční řízení škol - Mgr. Pavel Zeman ............................................................................................. 25
Rozbor vzorové směrnice o vnitřní kontrole příspěvkové organizace ................................................. 25
Časté chyby při vedení účetnictví s příklady ........................................................................................ 26
Právní poradna .................................................................................................................................... 26
Právní poradna .................................................................................................................................... 27

 - 2 -



Právní poradna – JUDr. Hana Poláková .............................................................................................. 27
Profesní portfolio jako nástroj pro rozvoj učitele .................................................................................. 28
Povinnosti zaměstnavatele při evidenci pracovní doby ....................................................................... 28
Řešení mimořádných událostí ve školách ........................................................................................... 29
Školská příspěvková organizace a její zřizovatel (územní samosprávný celek) ................................. 29
Průřez personalistikou pro vedoucí pedagogické pracovníky .............................................................. 30
Na cestě k úspěšné škole .................................................................................................................... 30
Úprava úředních písemností - Mgr. Táborský ..................................................................................... 31
Účetní uzávěrka a účetní závěrka za rok 2021 .................................................................................... 31
Řešení mimořádných událostí ve školách ........................................................................................... 32

Měkké dovednosti
Měkké dovednosti ..................................................................................................................... 33

Proč jsme ve stresu - pokračování ....................................................................................................... 33

Komunikační dovednosti .......................................................................................................... 34
Zase mě vytočili (Zvládání vlastních emocí v konkrétních situacích ve škole) .................................... 34
Jak se bránit manipulaci, včetně asertivních technik ........................................................................... 34
Třídní učitel, nejlepší znalec třídy ........................................................................................................ 35

Pedagogika, psychologie a didaktika
Obecná pedagogika .................................................................................................................. 36

Učitel a jeho spolupráce s rodiči .......................................................................................................... 36
Formativní hodnocení žáků ve výuce .................................................................................................. 36
Motivace žáka_PhDr. Libor Kyncl ........................................................................................................ 37
Zdravé klima ve škole – komunikační situace s jejich aspekty ............................................................ 37
Profesní portfolio jako nástroj pro rozvoj učitele .................................................................................. 38
Formativní hodnocení žáků ve výuce .................................................................................................. 38
Jak se méně ptát a více se dozvědět ................................................................................................... 39
Učitel a jeho spolupráce s rodiči .......................................................................................................... 39
Mgr. Dita Fuchsová_(Mlu)vím, tedy jsem ............................................................................................ 40
Schengenský syndrom aneb Chraňme hranice a limity, protože jsou zdravé ..................................... 40
Jak vést třídnickou hodinu? ................................................................................................................. 41
Třídnická hodina – jeden z nástrojů, jak ovlivnit klima třídy ................................................................. 41

Speciální pedagogika ................................................................................................................ 42
Spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga ve výuce ....................................................................... 42
Komunikace ve školství - PhDr. Pekařová ........................................................................................... 42
IKAP II_rizikové chování mládeže_PaedDr. Zdeněk Martínek_pro AP_ZDARMA .............................. 43
Efektivní hodnocení žáků a specifičnost hodnocení žáků se SPU, SPCH .......................................... 43
Síla smyslů ve společném vzdělávání ................................................................................................. 44
Síla smyslů ve společném vzdělávání ................................................................................................. 44
Šikana jako narušení vztahů ve skupině .............................................................................................. 45
Nadané dítě ve škole a v zájmovém vzdělávání .................................................................................. 45
Práce s dětmi a mladistvými s psychosomatickými obtížemi v pedagogické praxi ............................. 46

Poradenské a konzultační služby ............................................................................................ 47
Kariérové poradenství pro SŠ .............................................................................................................. 47

Psychologie ............................................................................................................................... 48
PhDr. Pekařová - Proč roste agresivita u dětí ...................................................................................... 48
Jak přistupovat k dítěti v náročné životní situaci .................................................................................. 48
Psychická odolnost pedagoga_webinář .............................................................................................. 49
Zvládání konfliktů, jak jim  předcházet a úspěšně řešit ....................................................................... 49
Etika pro pedagogy .............................................................................................................................. 50
Konflikty – řešení modelových situací z praxe ..................................................................................... 50

Společenské vědy

 - 3 -



Dějepis ........................................................................................................................................ 51
Cesty minulostí – středověk III. ............................................................................................................ 51

Umění a kultura ......................................................................................................................... 52
Poznejme duši Brna. Kulturní život v Brně (od r. 1896 do současnosti). ............................................. 52
Brno jako centrum moderní výtvarné kultury (exkurze do terénu) ....................................................... 52
Témata a projekty: Tvorba písma, autorská kniha – kaligrafie a ilustrace - komiks - animé - manga . 53

Předměty výchovy
Dramatická výchova .................................................................................................................. 54

Pedagog a kultura slova – mluvme krásně a technicky ....................................................................... 54

Tělesná výchova ........................................................................................................................ 55
Nordic Walking pro pedagogické pracovníky ....................................................................................... 55
Florbal a metodika jeho vyučování na školách .................................................................................... 55

Výchova ke zdraví a zdrav.život.stylu ..................................................................................... 56
Zdravé cvičení pomáhá v učení – pomocí jógových technik ............................................................... 56
Video a text ve výuce první pomoci ..................................................................................................... 56
Aktuální výuka první pomoci ................................................................................................................ 57
Zdravotník zotavovacích akcí .............................................................................................................. 57
Zdravé cvičení pomáhá v učení – pomocí jógových technik ............................................................... 58
Základy prevence chorob pohybového aparátu v souvislosti s využíváním ICT ................................. 58

Výtvarná výchova ...................................................................................................................... 59
Staré a dobré výtvarné techniky – vše o vosku ................................................................................... 59
Osobnostní aspekty současných výtvarných projevů .......................................................................... 59

ICT a přírodovědné obory
Matematika ................................................................................................................................. 60

Matematická gramotnost – Společné vzdělávání (nadaní žáci, žáci se SPU) ..................................... 60
Matematická gramotnost při společném vzdělávání (nadaní žáci, žáci s SPU, diferencovaná výuka) 60

Chemie ....................................................................................................................................... 61
Jak motivovat v hodinách chemie ........................................................................................................ 61

Přírodověda, Biologie ............................................................................................................... 62
Léčivé rostliny – úvodní přednáška ...................................................................................................... 62

ICT ............................................................................................................................................... 63
Metodická pomoc v systému InspIS ŠVP pro ZŠ a nižší gymnázia - webinář ..................................... 63
Čeština bez papíru ............................................................................................................................... 63
Mgr. Vanda Vaníčková, Ph.D._Mediální výchova 21. století_webinář_AKREDITOVANÝ .................. 64

Prevence, podpora bezpečného prostředí
Prevence, podpora bezp. šk. prostředí ................................................................................... 65

Adaptační kurz – příprava a realizace ................................................................................................. 65
Kyberšikana, její řešení a další zneužití ICT technologií ..................................................................... 65

Ochrana člověka za mimořádných událostí ........................................................................... 66
Kurz první pomoci pro pedagogy ......................................................................................................... 66

67Školní výlety a exkurze .......................................................................................................................

 - 4 -



Kvalifikační studia

Studium k výkonu specializované činnosti: Prevence sociálně 
patologických jevů
ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař
Toto studium si klade za cíl prohloubit a rozšířit vědomosti a dovednosti učitelů pro práci s dětmi s rizikem 
vzniku sociálně nežádoucího chování, a to jak s jednotlivcem, tak se skupinou (třídou). Připravit školní metodiky
prevence tak, aby dokázali sami vyhledávat tyto žáky, doporučovat pro žáky i třídy odborné intervence, 
spolupracovat se školskými poradenskými zařízeními a institucemi specializovanými na práci s rizikovou 
mládeží.                                                                                                                                                      
výborně hodnocené, praktické studium vedené zkušenými lektory z praxe.
Číslo akce: AK04293 Rozsah hodin 250 Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín konání: zahájení: 10.09.2021,  ukončení: 03.06.2022
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Helena Adamusová

Mgr. Renata Ježková
Mgr. Jan Čoupek
Mgr. Monika Struhárová (Fojtáchová)

Kurzovné: 18 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 31.08.2021
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 733 585 873

Kvalifikační studia

Studium k výkonu specializovaných činností, koordinace v oblasti ICT

ZŠ1 ZŠ2 GYM OST SOŠ
Témata: Využití počítače ve vzdělávacím procesu; ICT v edukačním procesu, moderní didaktické teorie; 
Počítačové sítě ve školách, principy a možnosti; Tvorba ICT plánu školy, interakce ICT a RVP; Informační 
systém školy a webové prezentace; Moderní technologie; Hygiena, ergonomie, bezpečnost ICT; Autorské 
právo, bezpečnost na internetu, netiketa; Počítač a volný čas dětí a mládeže; Užití ICT ve speciální pedagogice;
Angličtina pro ICT; Příprava školních projektů; Vedení školních žákovských projektů; Aktuální zdroje informací a
výukových objektů na internetu; Integrovaná diskuze na aktuální otázky v současných školách.
Absolventi si prohloubí a rozšíří kvalifikaci k metodickému vedení ostatních učitelů školy v oblasti účelného 
využití ICT ve vzdělávacím procesu, tvorby ICT plánu a kvalifikovaného plánování a řízení naplnění standardu 
ICT služeb.                                                                                                                                                
Výuka bude probíhat cca jednou za dva týdny vždy v pátek odpoledne a v sobotu.
Menší skupina studentů umožňuje vedení části výuky praktickou formou v počítačové učebně.
Pro organizaci studia a vedení dokumentace využíváme e-learningový systém moodle.
Bližší informace získáte na níže uvedeném kontaktu.
Číslo akce: AK04483 Rozsah hodin 255 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: zahájení: 08.10.2021,  ukončení: 31.01.2023
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Kurzovné: 19 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.09.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Knapová, e-mail: knapova@sssbrno.cz, tel. 543426026, 731658413

 - 5 -



Kvalifikační studia

Studium pro ředitele škol a školských zařízení

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Vzdělávacím programem „Studium pro ředitele škol a školských zařízení“ získává jeho absolvent znalosti a 
dovednosti v oblasti řízení škol a školských zařízení, v oblasti řízení a rozvoje lidských zdrojů, včetně ochrany 
zdraví, které jsou kvalifikačním předpokladem pro výkon funkce ředitele školy a školského zařízení. 
Absolvováním tohoto akreditovaného vzdělávacího programu splní ředitel školy podmínku pro výkon funkce, jak
ukládá § 5 odst. 2 zákona č. 563/2004 Sb. Vzdělávací program je v souladu se standardy MŠMT, je 
organizován v 6 modulech s rozsahem 104 vyučovacích hodin přímé výuky a 20 hodin odborné stáže na 
vytypovaných školách a školských zařízeních. Součástí vzdělávacího programu je doporučené samostudium. 
Za tímto účelem obdrží každý z účastníků studijní materiály shrnující podrobný obsah jednotlivých modulů, 
zaměřený na cílové kompetence vedoucích pracovníků. Vzdělávací program je v souladu se Standardy studia 
pro ředitele škol a školských zařízení.                           
Číslo akce: AK04557 Rozsah hodin 124 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: zahájení: 20.10.2021,  ukončení: 05.04.2022
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Hynek Nespěšný

Mgr. Marta Hromková
PaedDr. Zdeněk Souček
JUDr. Hana Poláková
Mgr. Miroslav Hanzelka
Ing. Josef Škoda
Mgr. Karel Štefl

Kurzovné: 14 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.10.2021
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@sssbrno.cz, tel. 543 426 068

Kvalifikační studia

Studium pedagogiky pro asistenty pedagoga

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP OST OST
Studium pedagogiky pro asistenty pedagoga je určeno těm, kteří vykonávají nebo mají zájem vykonávat přímou
pedagogickou činnost.
Absolvent získá znalosti a dovednosti v oblasti pedagogiky a psychologie, které podmiňují výkon činnosti 
asistenta pedagoga - studium pedagogiky.
Kritéria výběru účastníků: Studium je určeno pro zájemce o získání odborné kvalifikace k výkonu činnosti 
asistenta, který zajišťuje zejména přímou podporu žáků při vzdělávání, v souladu se zákonem o pedagogických 
pracovnících. 
Kurz probíhá v rozsahu 84 vyučovacích hodin. 
Ukončení studia: ústní zkouškou před komisí a obhajobou závěrečné písemné práce. Po úspěšném složení 
zkoušky získá absolvent osvědčení.
Studium může absolvovat a vykonávat práci asistenta pedagoga v celém rozsahu ten, kdo dosáhl nejméně 
středního vzdělání s maturitou (bude doloženo kopií maturitního vysvědčení). Ten, kdo má střední vzdělání bez 
maturity, může toto studium absolvovat, ale bude moci vykonávat jen pomocné výchovné práce.        
Termíny přednášek: 9., 10., 17., 24 a 27. září 2021, 25. a 26. října 2021, 2. a 3. listopadu 2021.
Číslo akce: AK04578 Rozsah hodin 84 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: zahájení: 09.09.2021,  ukončení: 14.01.2022
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Marcela Valentová

Mgr. Dáša Novotná
Mgr. Kateřina Jónová

Kurzovné: 9 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 31.08.2021
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 6 -



Kvalifikační studia

Studium pro asistenty pedagoga 10/2021

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Studium je určeno těm, kteří vykonávají nebo mají zájem vykonávat funkci asistenta pedagoga a mají řádně 
dokončené minimálně základní vzdělání – § 4 vyhlášky č. 317/2005 Sb.
Vzdělávací program je zaměřený na získání vědomostí a dovedností, které jim umožní výkon profese asistenta 
pedagoga podle § 16, odstavec 4, zákona č. 561/2004 Sb.

Vzdělávací program je v souladu se standardy MŠMT ČR, probíhá v rozsahu 80 vyučovacích hodin přímé výuky
a 40 vyučovacích hodin odborné stáže. Celkem 120 hodin. Předpokladem ukončení studia je řádná docházka 
(evidence), zpracování závěrečné práce na vybrané téma a její obhajoba před komisí, závěrečný test a ústní 
zkouška.

Výukové dny budou pondělky a úterky od 13h od 11.10.2021, forma výuky prezenčně nebo dle informací 
garantky studia distančně. Harmonogram výuky na vyžádání.                                                                                 
                                                                    
Studium bude realizováno prezenční formou, v případě nepříznivé bezpečnostní situace budou jednotlivé lekce 
realizovány online formou přes aplikaci Teams, vždy po informování garantkou studia.
Číslo akce: AK04923 Rozsah hodin 120 Číslo akreditace: MSMT-32929/2018-1-971
Termín konání: zahájení: 11.10.2021,  ukončení: 01.03.2022
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PaedDr. Lada Márkusová

Ing. Simona Neubauerová
PaedDr. Petr Hanák Ph.D.
Mgr. Renata Abrahamová
Mgr. Lenka Odehnal Budínová
Mgr. Jana Trčková
Mgr. Eva Čadová
Mgr. Helena Dvořáčková
PhDr. Michal Trhlík
Mgr. Zuzana Žampachová
Mgr. Monika Struhárová (Fojtáchová)
Mgr. Jana Kolářová
Mgr. Ludmila Altmanová
Mgr. Libuše Marková

Kurzovné: 9 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.09.2021
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

Kvalifikační studia

Studium pedagogiky pro učitele

OST SOŠ VOŠ
Vzdělávací program Studium pedagogiky pro učitele je zaměřen na získání odborné kvalifikace pro učitele 
odborných předmětů, praktického vyučování a odborného výcviku střední školy, pro učitele uměleckých 
odborných předmětů v základní umělecké škole, střední škole a konzervatoři a pro učitele jazykové školy s 
právem státní jazykové zkoušky. 
Studium bude organizováno prezenční formou v rozsahu 120  hodin výuky. Absolvent studia získá znalosti a 
dovednosti v oblasti pedagogiky, didaktiky a psychologie, které jsou nezbytnou součástí odborné kvalifikace 
pedagogického pracovníka. 
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04887 Rozsah hodin 120 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: zahájení: 27.01.2022,  ukončení: 23.06.2022
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Tým lektorů

 - 7 -



Kurzovné: 13 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 09.01.2022
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

 - 8 -



Kvalifikační studia

Studium pedagogiky pro vychovatele

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ VýchZař ŠD
Vzdělávací program Studium pedagogiky pro vychovatele je zaměřen na získání odborné kvalifikace 
vychovatele. Cílem studia je získání základních kompetencí v oblasti pedagogiky a psychologie, které podmiňují
výkon činnosti vychovatele. 
Kritérium splnění kvalifikačních předpokladů při vzdělávacím programu Studium pedagogiky pro vychovatele 80 
hod je dosažené vzdělání vyšší než úplné střední s maturitou (DiS.,Bc. a vyšší). 
Studium bude organizováno prezenční formou v rozsahu 80 vyučovacích hodin výuky. 
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04888 Rozsah hodin 80 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: zahájení: 27.01.2022,  ukončení: 23.06.2022
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Tým lektorů
Kurzovné: 9 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 09.01.2022
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

 - 9 -



Jazyky / Český jazyk

Rétorika v praxi a hlasová hygiena

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST SOŠ DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP
Aneb mluvte jako Marek Eben. Kdo umí mluvit – vítězí. Základem úspěchu je umění komunikovat.
Vynikající rétorické dovednosti a jejich praktické využívání při projevu, prezentaci, rozhovoru či argumentaci 
jsou silnou konkurenční výhodou každého, kdo komunikuje s jinými lidmi.
Účastnící se co nejpraktičtěji naučí zásady mluveného projevu včetně návodu, jak ho dále rozvíjet.                     
                                                                                                                                
Číslo akce: AK04164 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: neakreditováno 2020
Termín konání: 21.09.2021, 09.00 - 14.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Bc. Pavlína Langerová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 14.09.2021
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@sssbrno.cz, tel. 606035094

Jazyky / Český jazyk

Rétorika v praxi a hlasová hygiena

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ GYM DDM,CVČ VýchZař
aneb mluvte jako Marek Eben. Kdo umí mluvit – vítězí!

Základem úspěchu je umění komunikovat.
Vynikající rétorické dovednosti a jejich praktické využívání při projevu, prezentaci, rozhovoru či argumentaci 
jsou silnou konkurenční výhodou každého, kdo komunikuje s jinými lidmi.
Pojďme společně udělat vše pro to, aby pro vás vystupování před publikem byla hračka.
Účastnící se co nejpraktičtěji naučí zásady mluveného projevu včetně návodu, jak ho dále rozvíjet.                     
                                                                                                                                
Číslo akce: AK04594 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: neakreditováno 2020
Termín konání: 07.10.2021, 08.30 - 13.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Bc. Pavlína Langerová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.10.2021
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 10 -



Jazyky / Český jazyk

Rétorika v praxi a hlasová hygiena

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP OST
Aneb mluvte jako Marek Eben. Kdo umí mluvit – vítězí. Základem úspěchu je umění komunikovat.
Vynikající rétorické dovednosti a jejich praktické využívání při projevu, prezentaci, rozhovoru či argumentaci 
jsou silnou konkurenční výhodou každého, kdo komunikuje s jinými lidmi.
Účastnící se co nejpraktičtěji naučí zásady mluveného projevu včetně návodu, jak ho dále rozvíjet.                     
                                                                                                                                
Číslo akce: AK03996 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: neakreditováno 2020
Termín konání: 11.10.2021, 13.00 - 18.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Bc. Pavlína Langerová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.10.2021
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 11 -



Jazyky / Angličtina

Doplňující didaktické studium anglického jazyka

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Studium je určeno pedagogickým pracovníkům, kteří kvalifikaci učitele cizího jazyka mohou získat vykonáním 
jazykové zkoušky z příslušného cizího jazyka odpovídající minimálně úrovni C1 Společného evropského 
referenčního rámce pro jazyky (dále jen „SERR pro jazyky“) a doplňujícím didaktickým studiem příslušného 
jazyka. 
Absolvent získá znalosti a dovednosti v oblasti oborové didaktiky cizího jazyka. Studium je zaměřeno na 
problematiku dosažení vzdělávacích cílů ve všech čtyřech jazykových dovednostech žáků, tj. v porozumění 
písemnému projevu (čtení) a ústnímu projevu (poslech) a v samostatném písemném a ústním projevu s 
rozlišením pro jednotlivé věkové skupiny žáků 1. a 2. stupně základní školy, střední školy a jazykových škol s 
právem státní jazykové zkoušky. Účastníci programu se seznámí i se základy managementu výuky příslušného 
cizího jazyka ve třídě a s nejnovějšími trendy ve výuce cizích jazyků.                                                                     
                
Číslo akce: AK04598 Rozsah hodin 64 Číslo akreditace: MSMT-21705/2020-2-621
Termín konání: zahájení: 04.10.2021,  ukončení: 07.02.2022
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Helena Daňková

Mgr. Renata Abrahamová
Mgr. Šárka Dohnalová
Mgr. Michaela Sobotková
Mgr. Jana Kollárová
Mgr. Jana Kubrická Ph.D.

Kurzovné: 8 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.09.2021
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@sssbrno.cz, tel. 543 426 068

Jazyky / Angličtina

Půlroční kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé I

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ DDM,CVČ ŠD
Kurz anglického jazyka je koncipován na základě potřeb současné situace ve výuce cizích jazyků. Vzhledem k 
možnostem nejrůznějších forem mezinárodní spolupráce s jinými školami, ať už v rámci aktivit financovaných z 
prostředků fondů EU či individuální partnerství se zahraničními školami se jeví znalost angličtiny jako základní 
předpoklad českých učitelů pro účast těchto projektech.                                                                                          
                                                           
Účastníci by měli získat základní pravopisné, gramatické a lexikální znalosti, které jim umožní základní 
komunikaci v anglickém jazyce. Vstupní úroveň účastníků je A1. Cílem tohoto kurzu je prohloubení této úrovně.
Číslo akce: AK04958 Rozsah hodin 32 Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín konání: zahájení: 04.10.2021,  ukončení: 07.02.2022, 14:00 -15:30
Místo konání: Knhovna JAROMĚŘICE
Lektor: Mgr. Veronika Beranová
Kurzovné: 2 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.09.2021
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 12 -



Jazyky / Angličtina

Lesson planning

ZŠ2 GYM SOŠ
Cílem je představit plánování hodiny v souladu s principy komunikativní metodologie tak, aby byla co 
nejefektivnější a smysluplná. Seminář naučí účastníky správnému a tím pádem i efektivnímu plánování 
jednotlivých lekcí a kurzů podle pravidel komunikativní metodologie, přístupu, který je v dnešní době jednou z 
nejpopulárnějších a nejefektivnějších metod výuky anglického jazyka po celém světě. V České republice je 
tento přístup bohužel stále velmi často opomíjen.
Seminář bude rozdělen na pět částí:
– Design and staging, kde budou prezentovány základní fáze hodiny, které je při plánování třeba brát v úvahu; 
– Defining aims, kde bude prezentováno, jak správně stanovit cíl hodiny; 
– Alternativě approaches to lesson design, kde budou účastníkům prezentovány alternativní přístupy k tvorbě 
plánu hodiny; 
– Planning a scheme of work, kde si účastníci vyzkouší napsat svůj vlastní plán; 
– Planning a sequence of lessons, kde se účastníci dozví o dlouhodobém plánování kurzů.
            
Cílovou skupinou jsou učitelé anglického jazyka 2. stupně základních škol a středních škol.
Číslo akce: AK04364 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín konání: 23.09.2021, 13.30 - 16.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Michaela Sobotková
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.09.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Ivo Prokeš, e-mail: prokes@sssbrno.cz, tel. 543 426 037

Jazyky / Angličtina

Půlroční kurz anglického jazyka pro středně pokročilé

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ DDM,CVČ ŠD
Účastníci by měli získat základní pravopisné, gramatické a lexikální znalosti, které jim umožní základní 
komunikaci v anglickém jazyce. Vstupní úroveň účastníků je A2. Cílem kurzu je prohloubení této úrovně, 
případně přiblížení se úrovni B1. Kurz anglického jazyka je koncipován na základě potřeb současné situace ve 
výuce cizích jazyků. 
Obsahem kurzu budou tato jazyková témata: přítomný čas prostý a průběhový, minulý čas prostý a průběhový, 
předminulý čas, vyjádření budoucnosti, přítomný a předpřítomný čas průběhový.
Obsahem kurzu budou tato konverzační témata a témata nácviku písemného projevu: jídlo a vaření, 
nakupování, rodina, vztahy mezi lidmi, peníze, práce, kariéra, popis osoby, příběh apod.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04846 Rozsah hodin 32 Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín konání: 05.10.2021, 14.30 - 16.45     12.10.2021, 14.30 - 16.45     19.10.2021, 14.30 - 16.45
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Jiřina Lekešová
Kurzovné: 4 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.09.2021
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 13 -



Jazyky / Angličtina

Kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ DDM,CVČ ŠD
Výklad gramatických a lexikálních jevů bude probíhat frontálně, praktický nácvik gramatických a lexikálních 
struktur, stejně tak jako nácvik jednotlivých komunikačních dovedností bude probíhat formou párové či 
skupinové práce, nácvik dovednosti psaní pak formou práce individuální. Jednotlivá jazyková témata budou 
doplněna konverzačními tématy, např. mé plány na dovolenou, vyprávění o zemi, kde žiji, popis obrazu, 
prostorová orientace, vyprávění příběhu, rodina, návštěva lékaře apod., a tématy nácviku písemného projevu, 
např. recept na mé oblíbené jídlo, formální dopis (rezervace hotelu), příběh, popis města, ve kterém žiji, apod.   
                                                                                                                                                  
Číslo akce: AK04689 Rozsah hodin 56 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 06.10.2021 - 30.06.2022, 16.00 - 17.30
Místo konání: Blansko
Lektor: Bude upřesněno.
Kurzovné: 4 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.09.2021
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

Jazyky / Angličtina

Kurz anglického jazyka pro pokročilé

MŠ ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ DDM,CVČ ŠD ZŠ1
Výklad gramatických a lexikálních jevů bude probíhat frontálně, praktický nácvik gramatických a lexikálních 
struktur, stejně tak jako nácvik jednotlivých komunikačních dovedností bude probíhat formou párové či 
skupinové práce, nácvik dovednosti psaní pak formou práce individuální.
Součástí kurzu pro pokročilé bude zařazování náročnějších konverzačních témat, např. nemoci, životní 
prostředí, popis českých měst, historie, politika, anglická a americká literatura – podle jazykových schopností a 
možností účastníků kurzu. Budou zařazována rovněž náročnější témata nácviku písemného projevu, např. 
článek do časopisu, recenze filmu, formální dopis – stížnost, apod.                                                                        
                                                                             
Číslo akce: AK04690 Rozsah hodin 56 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 06.10.2021 - 30.06.2022, 14.30 - 16.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Bude upřesněno.
Kurzovné: 4 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.10.2021
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 14 -



Jazyky / Angličtina

Kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ DDM,CVČ ŠD
Kurz je určen pro zájemce o angličtinu, kteří už rozumí frázím a běžné slovní zásobě vztahující se k oblastem, 
které se jich bezprostředně týkají. Dokáží pochopit smysl krátkých jasných jednoduchých zpráv a hlášení a také
zvládnou velmi krátkou společenskou konverzaci. Umí komunikovat v jednoduchých běžných situacích o 
známých tématech a činnostech. Kurz je určen pro chronické začátečníky či mírně pokročilé studenty, kteří si 
chtějí zopakovat nebo naučit gramatiku a ocení časté opakování. 
Vyučovat se bude podle učebnice New English File Pre-intermediate od lekce 3A. Účastníci by měli být na 
úrovniA1 až A2 ERR.                                                                                                                                                
     
Číslo akce: AK04853 Rozsah hodin 56 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 06.10.2021, 15.00 - 16.30     13.10.2021, 15.00 - 16.30     20.10.2021, 15.00 - 16.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Magdaléna Benčíková
Kurzovné: 5 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.09.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028

Jazyky / Angličtina

Kurz anglického jazyka pro středně pokročilé

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ DDM,CVČ ŠD
Tento kurz je určen zájemcům o výuku angličtiny, kteří již rozumí hlavním myšlenkám o běžných tématech, se 
kterými se setkávají denně. Je určen zájemcům, kteří rozumí textům, které obsahují slovní zásobu často 
užívanou v každodenním životě, a umí si poradit s většinou situací, dokáží se bez přípravy zapojit do hovoru o 
tématech, která jsou jim známa, a stručně odůvodnit a vysvětlit své názory a plány. Je určen zájemcům, kteří 
umí vyprávět příběh nebo přiblížit obsah knihy a vylíčit své reakce.
Bude se vyučovat podle učebnice New English File Intermediate, od lekce 2A. Studenti by měli být na úrovni A2
až B1 ERR.                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04852 Rozsah hodin 56 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 06.10.2021, 16.30 - 18.00     13.10.2021, 16.30 - 18.00     20.10.2021, 16.30 - 18.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Magdaléna Benčíková
Kurzovné: 5 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.09.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028

 - 15 -



Jazyky / Angličtina

Konverzace a výuka mluveného projevu v AJ

ZŠ2 GYM SOŠ
Cílem je naučit vyučující efektivně vytvořit konverzační hodinu a motivovat studenty k mluvení.
V první části se účastníci seznámí s aktivitami, které jsou vhodné k procvičování přesnosti mluvené řeči, druhá 
část bude zaměřena na výuku vhodnosti sdělení a vhodné reakce na situaci, třetí část se zaměří na 
procvičování plynulosti řeči a poslední na udělování zpětné vazby a opravu chyb. Účastníkům bude v rámci 
každé části prezentován teoretický základ dané problematiky. Účastníci si všechny aktivity sami vyzkouší. 
Každá aktivita bude po jejím provedení rozebrána z metodického hlediska a účastníci budou upozorněni na 
potenciální problémy při jejich zadávání a realizaci. Aktivity budou koncipovány tak, aby bylo možné je 
adaptovat pro co nejširší skupinu studentů. Při výběru aktivit jsme se zaměřili také na co největší pestrost a 
různorodost.                                                                                                                                                      
Cílovou skupinou jsou učitelé anglického jazyka 2. stupně základních škol a středních škol.

Číslo akce: AK04365 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín konání: 07.10.2021, 13.30 - 16.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Michaela Sobotková
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.09.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Ivo Prokeš, e-mail: prokes@sssbrno.cz, tel. 543 426 037

Jazyky / Angličtina

Kurz anglického jazyka pro středně pokročilé

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ DDM,CVČ ŠD
Tento kurz je určen zájemcům o angličtinu, kteří již rozumí hlavním myšlenkám o běžných tématech, se kterými 
se setkávají denně. Rozumí textům, které obsahují slovní zásobu často užívanou v každodenním životě a umí si
poradit s většinou situací. Dokáží se bez přípravy zapojit do hovoru o tématech, která jsou jim známa a stručně 
odůvodnit a vysvětlit své názory a plány. Umí také vyprávět příběh nebo přiblížit obsah knihy a vylíčit své 
reakce.
Výuka bude probíhat podle učebnice New English File Intermediate od kapitoly 3A, účastníci kurzu by měli být 
na úrovni A2 až B1 ERR.                                                                                                                                          
           
Číslo akce: AK04851 Rozsah hodin 56 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 07.10.2021, 15.00 - 16.30     14.10.2021, 15.00 - 16.30     21.10.2021, 15.00 - 16.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Magdaléna Benčíková
Kurzovné: 5 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.09.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028

 - 16 -



Jazyky / Angličtina

Kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ DDM,CVČ ŠD
Kurz je určen zájemcům o studium angličtiny, kteří rozumí frázím a nejběžnější slovní zásobě vztahující se k 
oblastem, které se jich bezprostředně týkají, dokáží pochopit smysl krátkých jasných jednoduchých zpráv a 
hlášení a také zvládnou velmi krátkou společenskou konverzaci. Umí komunikovat v jednoduchých běžných 
situacích o známých tématech a činnostech. Kurz je určen pro chronické začátečníky či mírně pokročilé 
studenty, kteří si chtějí zopakovat nebo naučit gramatiku a ocení časté opakování.
Vyučovat se bude podle učebnice New English File  Pre-Intermediate od lekce 3A. Účastníci kurzu by měli být 
na úrovni A1 až A2 ERR.                                                                                                                                          
           
Číslo akce: AK04850 Rozsah hodin 56 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 07.10.2021, 16.30 - 18.00     14.10.2021, 16.30 - 18.00     21.10.2021, 16.30 - 18.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Magdaléna Benčíková
Kurzovné: 5 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.09.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028

Jazyky / Angličtina

Angličtina – učení gramatiky moderně a zábavně

ZŠ1 ZŠ2 GYM
Gramatika patří k základním pilířům výuky jazyka. Tento seminář se zabývá tím, jak efektivně vyučovat 
gramatiku. Na úvod budou účastníci seznámeni s obecným rozborem gramatických jevů. Následně jim bude 
předvedeno a vysvětleno, jak připravit prezentaci nového gramatického jevu tak, aby byl zaručen maximální 
efekt. Část prezentace bude věnována problematice drilu v komunikativní metodě a dále pak problematice 
kontrolovaného a volnějšího procvičování daného gramatického jevu. V průběhu semináře si budou účastníci 
mít možnost vyzkoušet, jak prezentovat některé z hlavních gramatických jevů.                                                      
                                                                                               
Číslo akce: AK03955 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 14.10.2021, 14.00 - 17.15
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Mgr. Michaela Sobotková
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.10.2021
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 17 -



Jazyky / Němčina

Kurz německého jazyka pro začátečníky

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD
Kurz německého jazyka je koncipován na základě potřeb současné situace ve výuce cizích jazyků. Vzhledem k 
možnosti nejrůznějších forem spolupráce s rakouskými školami, ať už v rámci aktivit financovaných z fondů EU 
či partnerství mezi jednotlivými školami se jeví znalost němčiny jako výrazný vklad a přínos českých škol do 
jednotlivých projektů.
Výklad gramatických a lexikálních jevů bude probíhat frontálně, praktický nácvik gramatických a lexikálních 
struktur, stejně tak jako nácvik jednotlivých komunikačních dovedností bude probíhat formou párové či 
skupinové práce, nácvik dovednosti psaní pak formou práce individuální.                                                               
                                                                                      
Účastníci by měli získat základní pravopisné, gramatické a lexikální znalosti, které jim umožní základní 
komunikaci v německém jazyce. Vstupní úroveň účastníků je A0 už s nějakou základní znalostí.
Kurz je určen učitelům MŠ, 1. i 2. stupně ZŠ, G, SŠ, vychovatelům školských zařízení a pedagogům volného 
času, speciálních škol – všem pedagogickým pracovníkům, kteří si chtějí osvojit základy němčiny.
Termín výuky:: 4. 11., 11. 11., 18. 11., 25. 11., 2. 12., 9. 12., 16. 12., vždy od 13.00 - 18.00
Číslo akce: AK04875 Rozsah hodin 32 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 04.11.2021, 13.00 - 16.30     11.11.2021, 13.00 - 16.30     18.11.2021, 13.00 - 16.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Ludmila Mezuliániková
Kurzovné: 4 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.10.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

 - 18 -



Jazyky / Ruština

Kurz ruského jazyka pro začátečníky 1

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST SOŠ VýchZař
Kurz ruského jazyka je koncipován na základě potřeb současné situace ve výuce cizích jazyků, kde lze 
zaznamenat stoupající zájem o ruštinu jako o jeden ze světových jazyků.
Obsahem kurzu budou tato jazyková, konverzační témata a témata nácviku písemného projevu:
•Základy ruského pravopisu a výslovnosti, oslovování v ruštině, slovesa; Pozdravy, rozloučení, oslovení, použití 
jména po otci, představení se; nácvik základů azbuky, •Vyjádření mám – máš, mám rád,přivlastňovací zájmena;
rodina, profese a domácí zvířata; popis sebe a své rodiny; rodina, profese a domácí zvířata, •Číslovky, slovesa, 
státy a národnosti, • upevnění znalostí ruského pravopisu a výslovnosti; můj všední den a volný čas, dny v 
týdnu.
                                                                                                                                                      
Kurz je určen učitelům MŠ, 1. i 2. st. ZŠ, ŠD, DDM, G, SOŠ a SOU, vedoucím zájmových kroužků.
Výuka probíhá ve dnech: 
5. 10., 12. 10., 19. 10., 26. 10., 2. 11., 9. 11., 16. 11., 23. 11., vždy od 14.30 do 18.00 hod.
Číslo akce: AK04855 Rozsah hodin 32 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 05.10.2021, 14.30 - 18.00     12.10.2021, 14.30 - 18.00     19.10.2021, 14.30 - 18.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Lada Vytrhlíková
Kurzovné: 4 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.09.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

 - 19 -



Provoz a řízení / Management +  hodnocení vzdělávání

Profesní minimum zástupce ředitele - SOŠ

GYM SOŠ SPEC
Účastníci:
•       získají základní znalosti a dovednosti, které by měl mít zástupce ředitele v oblasti právní, ekonomické i v 
oblastí řízení pedagogického procesu,
•       budou mít možnost konzultovat své problémy z oblasti práce zástupce ředitele, vyměňovat si navzájem 
zkušenosti,
•       budou motivováni k prohlubování svých kompetencí prostřednictvím dalšího vzdělávání a samostudia.
Jde pouze o základní vhled do dané problematiky, účastníci si získané znalosti a dovednosti mohou rozšířit 
účastí na jiných specializovaných seminářích, DVPP nebo samostudiem.                                                              
                                                                                       
Číslo akce: AK04938 Rozsah hodin 36 Číslo akreditace: v přípravě srpen 2021
Termín konání: 06.10.2021, 08.30 - 12.00     05.11.2021, 08.30 - 12.00     12.11.2021, 08.30 - 12.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Pavel Hodál

Mgr. Miloslav Hubatka
Mgr. Karel Opravil
JUDr. Zuzana Machalová
JUDr. Hana Poláková
Mgr. Jakub Šindler
Mgr. Vít Krčál

Kurzovné: 5 600,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.09.2021
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

Provoz a řízení / Management +  hodnocení vzdělávání

Kvalita školy v hodnoticích činnostech ČŠI a v kontextu sekundárních 
analýz PISA a TALIS 2018
ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Cílem semináře bude seznámení ředitelů škol s hodnoticími činnostmi České školní inspekce (ČŠI), hodnoticími
nástroji ČŠI a jejich využitelností pro vlastní hodnocení školy. Budou prezentována konkrétní doporučení pro 
školy v kontextu výročních a tematických zpráv ČŠI a v kontextu sekundárních analýz PISA a TALIS: jak 
podpořit vzdělávací úspěchy a výsledky žáků, jak efektivně pracovat s žáky v souvislosti s dopady distančního 
vzdělávání apod.
Součásti semináře bude interaktivní část, sdílení příkladů inspirativní praxe a vzájemná výměna zkušeností.
                                                                                                                                                      
Lektorsky zajistí oddělení kanceláře ústředního školního inspektora v rámci výkonu státní služby.

Číslo akce: AK04785 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: neakreditováno_2021
Termín konání: 12.10.2021, 08.30 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Irena Borkovcová MBA

Mgr. Veronika Fiedlerová
Kurzovné: 400,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.10.2021
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@sssbrno.cz, tel. 543 426 068

 - 20 -



Provoz a řízení / Management +  hodnocení vzdělávání

Profesní minimum zástupce ředitele - gymnázia

GYM SOŠ SPEC
Účastníci:
•       získají základní znalosti a dovednosti, které by měl mít zástupce ředitele v oblasti právní, ekonomické i v 
oblastí řízení pedagogického procesu,
•       budou mít možnost konzultovat své problémy z oblasti práce zástupce ředitele, vyměňovat si navzájem 
zkušenosti,
•       budou motivováni k prohlubování svých kompetencí prostřednictvím dalšího vzdělávání a samostudia.
Jde pouze o základní vhled do dané problematiky, účastníci si získané znalosti a dovednosti mohou rozšířit 
účastí na jiných specializovaných seminářích, DVPP nebo samostudiem.                                                              
                                                                                       
Číslo akce: AK04937 Rozsah hodin 36 Číslo akreditace: v přípravě srpen 2021
Termín konání: 19.10.2021, 08.30 - 12.00     19.11.2021, 08.30 - 12.00     10.12.2021, 08.30 - 12.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Miloslav Hubatka

Mgr. Karel Opravil
JUDr. Zuzana Machalová
JUDr. Hana Poláková
Mgr. Jakub Šindler
Mgr. Vít Krčál

Kurzovné: 5 600,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.09.2021
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

 - 21 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Aktuální financování regionálního školství - Ing. Petra Schwarzová

MŠ ZŠ1 GYM SOŠ
Cílem semináře je podrobně popsat aktuální systém financování regionálních škol (mateřská, základní, střední 
škola) a školských zařízení (školní družina, školní klub, školní jídelna) včetně praktických příkladů a řešení 
konkrétních situací v praxi. Jak s finančním rozpočtem nakládat správně dle aktuální legislativy.
Zaměření bude i na správné vyplňování P1c-01, a to včetně pedagogů, kteří konají pedagogickou intervenci. 
Což je oproti minulému roku úplně pozměněno.                                                                                                       
                                              
prezenční seminář
Číslo akce: AK04625 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 24.08.2021, 09.00 - 14.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Petra Schwarzová
Kurzovné: 1 400,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.08.2021
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Provoz školní knihovny na středních školách

GYM SOŠ VOŠ
Obsahem semináře je: •Legislativa pro školní knihovny – status školní knihovny, knihovní a provozní 
řád•Zpracování fondů a provoz – infomační systémy k evidenci fondu a výpůjční protokol, stavění fondu, 
akvizice•       Informační gramotnost, citační etika, informační zdroje – volné a licencované informační zdroje, 
pravidla nakládání s informacemi z hlediska autorského zákona• Příprava k maturitě z literatury – možnosti 
pomoci studentům, příklady dobré praxe 
•Metodická pomoc Centra pro školní knihovny                                                                                                         
                                            
Seminář je určen pro pracovníky školní knihovny středních škol. Účastníci se seznámí se systémem metodické 
pomoci školním knihovnám, metodami provozu knihovny a zpracování fondů a definicí funkcí školní knihovny v 
organismu školy.
Číslo akce: AK04723 Rozsah hodin 3 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 26.08.2021, 09.30 - 12.00
Místo konání: On-line
Lektor: Bc. Edita Vaníčková Makosová
Kurzovné: 750,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.08.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

 - 22 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Právní poradna - Pracovněprávní aspekty společného vzdělávání - JUDr. 
Poláková
MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař

Obsahem semináře tentokrát budou pracovněprávní aspekty společného vzdělávání:
- školský zákon a vyhláška o společném vzdělávání - novelizace účinné pro rok 2020 a 2021
- související novela nařízení vlády č. 75/2005 Sb. - rozsah přímé pedagogické činnosti a dopad novely do 
přespočetných hodin
- jak na pracovní dobu asistenta pedagoga
                                                                                                                                                      
Seminář je určen pro vedoucí pracovníky škol a školských zařízení.
Číslo akce: AK04870 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-32211/2020-2-832
Termín konání: 07.09.2021, 08.30 - 13.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: JUDr. Hana Poláková
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.09.2021
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Řízení změn

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ SPEC
Seminář s názvem Řízení změn si klade za cíl identifikovat klíčové předpoklady pro úspěšné zavedení změny. 
Umět motivovat kolegy a podřízené pro změnu prostřednictvím vhodné komunikace. Dokázat podpořit motivaci 
těch, kterých se změna týká. Chápat smysl přípravy na změnu a porozumět faktorům, které určují rámec 
změny. Naučit se, jak řešit krizové situace při zavádění změny.                                                                              
                                                                       
V rámci semináře budou použity následující metody: interaktivní výklad, diskuse a příklady z praxe, procvičení 
na modelových situacích, trénink praktických dovedností, analýza a konzultace reálných situací z praxe 
účastníků.
Číslo akce: AK04816 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 08.09.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Jakub Šindler
Kurzovné: 1 540,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.09.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Hanzalová, e-mail: hanzalova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 23 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Školení BOZP a PO pro vedoucí pracovníky

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST
V rámci semináře se zaměříme na informace o právních předpisech a povinnostech právnických osob v oblasti 
BOZP a PO. Účastníci obdrží osvědčení s platností 3 roky.                                                                                     
                                                                
Číslo akce: AK04075 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: neakreditováno
Termín konání: 14.09.2021, 08.30 - 13.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Josef Škoda
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.09.2021
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@sssbrno.cz, tel. 543 426 068

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Role pověřence pro ochranu osobních údajů v podmínkách školy

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ SPEC
V průběhu posledního období vzniká celá řada dotazů pro oblast činnosti pověřence pro ochranu osobních 
údajů v činnosti škol. Aktuální situace škol vyžaduje úzkou součinnost s touto autorizovanou osobou, protože 
epidemická situace přináší zcela nové podněty, které až doposud nebyly řešeny ani v obecné rovině, ale ani v 
té praktické. Webinář se zaměří na zkušenosti pověřenců z praxe a bude hledat doporučení pro jejich činnost.
Role pověřence ve škole podle zákona, konzultační a metodická role pověřence, pověřenec a online 
bezpečnost.                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04589 Rozsah hodin 3 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 14.09.2021, 14.00 - 17.00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Milan Hausner
Kurzovné: 580,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 13.09.2021
Kontaktní osoba: Škapová Martina, e-mail: skapova@sssbrno.cz, tel. 601326233

 - 24 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

JUDr. Poláková - Právní poradna

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Účastníci si připomenou a aktualizují platnost a zrušení některých právních předpisů. Získají také aktualizované 
potřebné vědomosti pro praktickou aplikaci z oblasti právních předpisů, týkajících se školství, správního řádu, 
změn v zákoníku práce apod.
Aktuální změny v oblasti právních předpisů vztahujících se ke školám a školským zařízením (například Školský 
zákon, Zákon o pedagogických pracovnících, problematika odměňování pracovníků, pracovně-právní oblast).
Rozbor nejčastějších nedostatků ve školské praxi.
Diskuze nad zadanými otázkami.                                                                                                                              
                       
Číslo akce: AK04405 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-32211/2020-2-832
Termín konání: 16.09.2021, 09.30 - 13.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: JUDr. Hana Poláková
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.09.2021
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Školení vedoucích zaměstanců v oblasti BOZP a PO

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Informace o změnách nových právních předpisů a doplnění povinnosti fyzických a právnických osob na úseku 
BOZP a PO.
Účastníci obdrží osvědčení, které má platnost 3 roky.                                                                                              
                                                       
Číslo akce: AK04862 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno
Termín konání: 16.09.2021, 13.00 - 16.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Ing. Josef Škoda
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 09.09.2021
Kontaktní osoba: Škapová Martina, e-mail: skapova@sssbrno.cz, tel. 601326233

 - 25 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Finanční řízení škol - Mgr. Pavel Zeman

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař VOŠ
Cílem tohoto semináře je informovat ředitele a jejich zástupce o problematice týkající se finančního řízení 
příspěvkové organizace a tím zajistit prevenci před případnými chybami a z toho vyplývajícími sankcemi.            
                                                                                                                                         
Obsah:
-základní legislativa finančního řízení
-základní ekonomické pojmy – majetek školy, aktiva, pasíva, náklady a výnosy, příjmy a výdaje, zisk a ztráta, 
odpisy, rezervy,
-škola jako příspěvková organizace, hlavní a doplňková činnost, vícezdrojové financování 
-finanční řízení a kontrolní činnost ředitele školy, fungování vnitřního kontrolního systému 
-manažerské účetnictví
-principy odměňování zaměstnanců, vedení personální agendy 
-hospodářský výsledek a fondy p.o
-vnitřní předpisy
Číslo akce: AK04866 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 16.09.2021, 09.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Pavel Zeman
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 09.09.2021
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Rozbor vzorové směrnice o vnitřní kontrole příspěvkové organizace

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP ŠJ OST
Cílem semináře je provést podrobný rozbor obsahové náplně směrnice o vnitřní kontrole a zároveň podat 
výklad problematiky, kterou by směrnice měla upravovat.
Obsah:
1) Řídící kontrola
2) Předběžná řídící kontrola
3) Schvalovací postupy při předběžné řídící kontrole
4) Řízení rizik
5) Zadávání veřejných zakázek
6) Průběžná a následná řídící kontrola
7) Přílohy směrnice
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03986 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 20.09.2021, 09.00 - 14.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Ing. Petr Sikora
Kurzovné: 1 340,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 13.09.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

 - 26 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Časté chyby při vedení účetnictví s příklady

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP ŠJ OST
Cílem semináře je na praktických příkladech upozornit na časté chyby  při vedení účetnictví ve školských PO.
Obsah semináře:
- Dodržování zákona o účetnictví (např. schvalovací postupy)                                  
- Závazky (faktury přijaté a další závazky)                                                  
- Pohledávky (včetně pohledávek z doplňkové činnosti)                                       
- Transfery (aktuální problémy)                                                               
- Peněžní prostředky (pokladna a bankovní účet)                                             
- Tvorba, čerpání a účtování fondů                                                     
- Interní doklady a interní výkony                                                          
- Shrnutí, odpovědi na dotazy                                                                                                                                   
určeno pro ekonomické pracovníky školských PO
Číslo akce: AK04754 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 21.09.2021, 09.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Pavla Dvořáková
Kurzovné: 1 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 14.09.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Právní poradna

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Účastníci si připomenou a aktualizují platnost a zrušení některých právních předpisů. Získají také aktualizované 
potřebné vědomosti pro praktickou aplikaci z oblasti právních předpisů, týkajících se školství, správního řádu, 
změn v zákoníku práce apod.
Aktuální změny v oblasti právních předpisů vztahujících se ke školám a školským zařízením (například Školský 
zákon, Zákon o pedagogických pracovnících, problematika odměňování pracovníků, pracovně-právní oblast).
Rozbor nejčastějších nedostatků ve školské praxi.
Diskuze nad zadanými otázkami.                                                                                                                              
                       
Číslo akce: AK04402 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-32211/2020-2-832
Termín konání: 23.09.2021, 09.30 - 13.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: JUDr. Hana Poláková
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.09.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Hanzalová, e-mail: hanzalova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 27 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Právní poradna

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Účastníci si připomenou a aktualizují platnost a zrušení některých právních předpisů. Získají také aktualizované 
potřebné vědomosti pro praktickou aplikaci z oblasti právních předpisů, týkajících se školství, správního řádu, 
změn v zákoníku práce apod.
Aktuální změny v oblasti právních předpisů vztahujících se ke školám a školským zařízením (například Školský 
zákon, Zákon o pedagogických pracovnících, problematika odměňování pracovníků, pracovně-právní oblast).
Rozbor nejčastějších nedostatků ve školské praxi.
Diskuze nad zadanými otázkami.                                                                                                                              
                       
Číslo akce: AK04407 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-32211/2020-2-832
Termín konání: 30.09.2021, 09.30 - 13.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: JUDr. Hana Poláková
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 23.09.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Hanzalová, e-mail: hanzalova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Právní poradna – JUDr. Hana Poláková

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Účastníci si připomenou a aktualizují platnost a zrušení některých právních předpisů. Získají také aktualizované 
potřebné vědomosti pro praktickou aplikaci z oblasti právních předpisů, týkajících se školství, správního řádu, 
změn v zákoníku práce apod.
Aktuální změny v oblasti právních předpisů vztahujících se ke školám a školským zařízením (například Školský 
zákon, Zákon o pedagogických pracovnících, problematika odměňování pracovníků, pracovněprávní oblast).
Rozbor nejčastějších nedostatků ve školské praxi.
Diskuze nad zadanými otázkami.                                                                                                                              
                       
Číslo akce: AK04805 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-32211/2020-2-832
Termín konání: 01.10.2021, 08.30 - 12.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: JUDr. Hana Poláková
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 24.09.2021
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

 - 28 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Profesní portfolio jako nástroj pro rozvoj učitele

ZŠ1 ZŠ2 GYM OST SOŠ
Interaktivní seminář zaměřený na problematiku tvorby pedagogických portfolií.                                                      
                                                                                               
Cílová skupina: učitelé 1. stupně ZŠ, 2. stupně ZŠ, gymnázií, SOŠ a SOU, ředitelé škol a školských zařízení, 
asistenti pedagoga.
Číslo akce: AK03722 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32211/2020-2-832
Termín konání: 08.10.2021, 08.30 - 16.00
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1, SPŠ E. Beneše
Lektor: PhDr. Libor Kyncl
Kurzovné: 1 250,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.09.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Povinnosti zaměstnavatele při evidenci pracovní doby

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP ŠJ OST
V každodenní praxi se neustále vyskytuje mnoho problémů vyplývajících z neznalosti pracovněprávní 
problematiky. V dnešním semináři se zaměříme především na:
•       Povinnosti zaměstnavatele při evidenci pracovní doby
•       Evidence pracovní doby vs. evidence docházky
•       Evidence pracovní doby na home office
•       Varianty správného vedení evidence pracovní doby
•       Archivace dokumentů v souvislosti s evidencí pracovní doby
•       Vymezení pracovní doby, směny a práce přesčas
•       Souvislosti řízení a rozvrhování pracovní doby a určité návaznosti na dovolenou
•       Pravidla pro rozvrhování směn
•       Nařízená a dohodnutá práce přesčas
•       Limity rozsahu práce přesčas
•       Příplatky za práci přesčas
•       Aktuální a připravované změny - dle rozhodnutí SDEU se mění vyrovnávací období

                                                                                                                                                      
Zaměřeno na praktické potřeby personalistů, mzdových účetních, vedoucích a dalších zaměstnanců podniků, 
škol, veřejných institucí a úřadů, územně samosprávných celků a všech, kteří se zajímají o problematiku 
pracovního práva.
Číslo akce: AK04860 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno_2021
Termín konání: 14.10.2021, 09.00 - 13.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: JUDr. Jaroslav Stránský Ph.D.
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.10.2021
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@sssbrno.cz, tel. 543 426 068

 - 29 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Řešení mimořádných událostí ve školách

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ SPEC VýchZař
V poslední době přibývají mimořádné události ve školách, proto vznikl tento vzdělávací program, který vychází z
Metodického doporučení k bezpečnosti dětí, žáků a studentů ve školách a školských zařízení – Minimálního 
standardu bezpečnosti vydaného MŠMT v roce 2015. Analýza rizik, rozpoznání mimořádných událostí, přijetí 
účinných opatření při předcházení mimořádných událostí. Pravidla krizové komunikace s agresorem, včasné 
rozpoznání konfliktní situace, Komunikační nástroje pro zvládnutí situace.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04333 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 21.10.2021, 09.00 - 14.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Martin Menšík
Kurzovné: 1 090,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 14.10.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Hanzalová, e-mail: hanzalova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Školská příspěvková organizace a její zřizovatel (územní samosprávný 
celek)
MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP ŠJ OST

Cílem semináře je provést podrobný rozbor problematiky, týkající se vztahu školské příspěvkové organizace a 
jejího zřizovatele. Během semináře budou účastníci rovněž informování o momentálním stavu legislativy.
Obsah:
Právní rámec (zákon o obcích, zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů);
Zřizovací listina: hlavní a doplňková činnost, majetek vlastní a svěřený, změny zřizovací listiny;
Operace vázané na předchozí souhlas zřizovatele: tvorba a použití peněžních fondů, převody mezi fondy, 
nákup na leasing a na splátky, přijímání majetku do vlastnictví organizace darem a děděním;
Schvalování účetní závěrky: podklady pro schvalování, inventarizační zpráva, rozdělení zlepšeného 
hospodářského výsledku;
Schvalování rozpočtu a rozpočtového výhledu;
Roční zpráva o výsledcích finančních kontrol;
Porušení rozpočtové kázně                                                                                                                                       
              
určeno pro vedoucí a ekonomické pracovníky školských PO

Číslo akce: AK04932 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín konání: 21.10.2021, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Petr Sikora
Kurzovné: 1 600,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 14.10.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 30 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Průřez personalistikou pro vedoucí pedagogické pracovníky

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ VOŠ SPEC
Obsah:
•Proč nepodceňovat personalistiku?                                                 
•Co jsou to kompetence a k čemu jsou personalistům dobré
•Profesionální proces náboru a výběru nové(ho) kolegy(ně)                                                              •Efektivní 
vedení výběrového pohovoru
•Jak nehodit nováčka do vody – efektivní adaptace po nástupu do práce
•Co všechno a jak na práci podřízených hodnotit? 
•Příprava a vedení hodnotících pohovorů                                        
•A jak toto hodnocení ideálně promítnout i do odměňování?                                                 •Možnosti motivování 
tam, kde není peněz nazbyt
Cílem je získat přehled o hlavních personalistických činnostech, představu o tom, jak může vypadat 
profesionálně vedená personalistika. Prakticky si vyzkoušet: analýzu došlého životopisu, přijímací pohovor, 
hodnoticí pohovor.
Číslo akce: AK04654 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32929/2018-1-971
Termín konání: 02.11.2021, 08.00 - 15.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Jakub Šindler
Kurzovné: 1 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.11.2021
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Na cestě k úspěšné škole

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ ŠD DDM,CVČ
Ukazuje se, že ti nejúspěšnější ředitelé nejenže mají svoji vlastní správnou koncepci a vizi, kterou současně i 
umí uvést do praxe, ale také je neustále vylepšují, a to i v dobách, kdy se jejich školám stále dobře daří. Sbírají 
informace, nápady a příklady úspěšné praxe, které neustále poměřují se svými záměry.
Připravili jsme pro Vás výběr nápadů, zkušeností a praktických rad.
Obsah semináře: 
- 3 hlavní oblasti, které vám mohou pomoci určit, jak na tom v těchto oblastech vedení jste a co s tím případně 
můžete udělat - na co se nejrychleji i správně zaměřit
- 5 klíčových aspektů, které je dobré mít v koncepci a rozvoji Vaší školy ošetřeny a sladěny - Pentagram 
úspěšné školy
- 9 koncepčních věcí, které najdeme u všech úspěšných škol a proč by tam měly být
Témata:
- Vlastní zkušenosti ředitele školy
- Sdílení dobrých praxí
- Kdy je škola úspěšná
- Priorita školy - výkony nebo vztahy?
- Vztahová oblast                                                                            
Číslo akce: AK04688 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 23.11.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Miloslav Hubatka
Kurzovné: 1 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.11.2021
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 31 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Úprava úředních písemností - Mgr. Táborský

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
V kurzu se zaměříme na nejdůležitější zásady úpravy úředních a výběrově i jiných písemností, jako je dopis, 
(výroční) zpráva, formální e-mail, směrnice aj.
Probereme standardy dané ČSN 01 6910 Úprava dokumentů zpracovaných textovými procesory. Pozornost 
bude věnována jak relativně známým, tak všeobecně spíše neznámým jevům. Výklady budou provázeny 
praktickými ukázkami.

•       Zdroje informací o úpravě úředních a jiných písemností (jejich charakteristika, závaznost, dostupnost aj.) 
0,5h
•       Úprava dopisu a dalších písemností 3,5h
Rozložení textu na stránce
Psaní adres, dat a odvolacích údajů
Členění odstavců, zarovnání textu, psaní výčtů
Druhy písma a jejich užití, řezy písma, vyznačování textu, užívání některých specifických znaků
•       Práce s tabulkami, obrázky, grafy apod. 0,5h
•       Všeobecně rozšířené chyby 0,5h
•       Praktická doporučení pro práci s texty 1h
Číslo akce: AK04641 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 24.11.2021, 08.30 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jan Táborský
Kurzovné: 1 150,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.11.2021
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Účetní uzávěrka a účetní závěrka za rok 2021

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Cílem semináře je na praktických příkladech zopakovat a upozornit na změny při sestavování účetní uzávěrky a
účetní závěrky za aktuální rok.
Obsah semináře:
a) Platné účetní předpisy pro ÚZ k poslednímu dni účetního období                  
b) Inventarizace jako kontrola věcné správnosti účetnictví                                 
c) Účetní práce před uzavřením účetnictví (účetní uzávěrka) včetně příkladů:                  
d) Kontrola ocenění před sestavením účetní závěrky                                    
e) Zpracování účetní závěrky, příklad potřebných informací k doplnění do přílohy    
 f)  Diskuse a odpovědi na dotazy                                                                                                                             
                                                                  
určeno pro ekonomické pracovníky školských PO, dle situace se uskuteční prezenčně nebo on-line
Číslo akce: AK04753 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 25.11.2021, 09.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Pavla Dvořáková
Kurzovné: 1 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.11.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 32 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Řešení mimořádných událostí ve školách

VýchZař SPEC SOŠ GYM ZŠ2 ZŠ1
V poslední době přibývají mimořádné události ve školách, proto vznikl tento vzdělávací program, který vychází z
Metodického doporučení k bezpečnosti dětí, žáků a studentů ve školách a školských zařízení – Minimálního 
standardu bezpečnosti vydaného MŠMT v roce 2015. Analýza rizik, rozpoznání mimořádných událostí, přijetí 
účinných opatření při předcházení mimořádných událostí. Pravidla krizové komunikace s agresorem, včasné 
rozpoznání konfliktní situace, Komunikační nástroje pro zvládnutí situace.                                                             
                                                                                        
Číslo akce: AK04974 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 13.12.2021, 09.00 - 14.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Martin Menšík
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.12.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Helena Jančálková, e-mail: jancalkova@sssbrno.cz, tel. 739 897 586

 - 33 -



Měkké dovednosti / Měkké dovednosti

Proč jsme ve stresu - pokračování

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP ŠJ OST
Milí účastníci webináře Proč jsme ve stresu,

dozvěděli jste se, jak stres vzniká, jak si jej sami tvoříme a co se při stresové reakci děje s naším tělem. 
Vám, kteří si chtějí vyzkoušet něco z dalších postupů, o kterých jsme mluvili, nabízím pokračování. 
Dozvíte se a vyzkoušíte:
-       Informace z Flow summitu 2020 (co je flow, jak dosáhnout „bytí v proudu“)
-       Jaký je základ šamanských technik a proč jsou dnes tak moderní
-       Jak si vybrat toho, kdo na mě bude sahat a kdo mi bude radit
-       Další trénink Hakomi, cvičení mysl-srdce a energie rukou
-       Zastavení u učení Dmitrije Veriščagina a Dr. Luule Viilma
K ruce vám budou skripta, do kterých si budete moci psát poznámky. 
V tomto pokračování žádná otázka není hloupá či od věci, žádné téma není tabu.
Těším se na vás,
Mgr. Jarmila Skopalová
                                                                                                                                                      
určeno těm, kteří již absolvovali webinář Proč jsme ve stresu s Mgr. Jarmilou Skopalovou

Číslo akce: AK04930 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 19.10.2021, 09.30 - 12.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jarmila Skopalová
Kurzovné: V přípravě Uzávěrka přihlášek: 12.10.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 34 -



Měkké dovednosti / Komunikační dovednosti

Zase mě vytočili (Zvládání vlastních emocí v konkrétních situacích ve 
škole)
MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD

Seznámíme se s tím, jak fungují emoce v našem těle.
Naučíme se rozpoznávat, jak emoce odžíváme a jaký to má dopad na nás a na chování kolegů, se kterými 
komunikujeme.
Vyzkoušíme si kontrolovaně odžívat emoce v konkrétních situacích z praxe.
Naučíme se několik způsobů zklidnění vlastních emocí a vyzkoušíme si používat 3 typy přehodnocení.
Témata:
Co jsou to emoce a jako mají funkci. 
Způsoby odžívání emocí (kontrolované odžití formou zveřejnění, potlačení, náhradního odreagování, 
nekontrolované odžití) v konkrétních situacích z praxe a jejich dopady na nás a vztahy s lidmi, se kterými 
komunikujeme.
Způsoby uvědomování si vlastních emocí.
Kontrolovaná práce s vlastními emocemi. Akceptace emocí druhých, empatie.
Způsoby zklidňování vlastních emocí, kognitivní změna.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04363 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 04.10.2021, 13.00 - 17.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Michal Dubec
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.10.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Hanzalová, e-mail: hanzalova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Měkké dovednosti / Komunikační dovednosti

Jak se bránit manipulaci, včetně asertivních technik

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD OST
Už jste se setkali s manipulátory? Přinutili Vás dělat věci, které jste sami nechtěli? Kdo může být manipulátorem
a jak ho rozpoznat? Odpovědi na tyto otázky se Vám pokusí dát zkušený lektor Karel Opravil. Je určeno 
pedagogům všech typů škol.                                                                                                                                     
                
Také si rozšíříte kompetence v oblasti asertivních dovedností a profesionálního přístupu v komunikaci s dětmi a 
jejich rodinami, seznámíte se s možnostmi, jak rozpoznat manipulativní postupy v náročných komunikačních 
situacích, jak uplatnit efektivní asertivní metody a jak manipulaci čelit.
Číslo akce: AK03607 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 12.10.2021, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Karel Opravil
Kurzovné: 1 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.10.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Hanzalová, e-mail: hanzalova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 35 -



Měkké dovednosti / Komunikační dovednosti

Třídní učitel, nejlepší znalec třídy

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Pojem klima ve třídě a ve škole a s mechanismy, které toto klima ovlivňují. Funkce třídního učitele a jeho role při
ovlivňování klimatu ve třídě. Možnosti diagnostikování a ovlivňování třídního klimatu. Způsoby budování vlastní 
autority pedagoga a dobrých vztahů s žáky. Rozvoj kooperace a sociálních dovedností pro kooperaci. Faktory, 
které podporují spolupráci, přátelství, toleranci. Posilování pozitivních vrstevnických vztahů mezi žáky a 
posilování vztahu pedagog – žák (včetn vytváření a využití dohod mezi žáky a učiteli a dalšími možnými 
stranami. Aktuální nové pohledy na výuku, soužití a spolupráci ve škole ve světle RVP.
                                                                                                                                                      
Účastníci se seznámí s tím, jakým způsobem je možné rozvíjet dovednosti a kompetence, které vedou k 
efektivní výuce, k tvorbě pozitivního klimatu ve třídě a ve škole a k prevenci negativních jevů ve školním 
prostředí. Budou jim představeny nástroje pro pozitivní ovlivňování žáka a třídního kolektivu, seznámí se s 
různými styly vedení a různými typy autorit a jejich vlivu na třídní klima.
Číslo akce: AK04281 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 13.10.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Rastislav Jankula
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.10.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Hanzalová, e-mail: hanzalova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 36 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Učitel a jeho spolupráce s rodiči

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Co si rodiče myslí o škole, co si učitelé myslí o rodičích 
•       Rodičovská kompetentnost a nekompetentnost 
•       Jsme na jedné lodi 
•       Praktické příklady zapojení rodičů do života školy a třídy 
•       Komunikace rodičů, aneb s čím by měl učitel počítat – pasivita – agrese – asertivita 
•       Zpětná vazba učitel-rodič, rodič-učitel 
•       Sebereflexe vlastní spolupráce účastníků s rodiči, plánování konkrétních kroků k její posílení                       
                                                                                                                              
Číslo akce: AK03980 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 07.09.2021, 12.00 - 18.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Karel Opravil
Kurzovné: 1 480,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 31.08.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Formativní hodnocení žáků ve výuce

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ OST
Cílem této vzdělávací akce je vyjasnit rozdíly mezi sumativním a formativním hodnocením a prezentovat 
konkrétní techniky formativního hodnocení.                                                                                                              
                                       
Číslo akce: AK03154 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 13.09.2021, 08.30 - 15.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: PhDr. Libor Kyncl
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 02.09.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

 - 37 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Motivace žáka_PhDr. Libor Kyncl

ZŠ1 ZŠ2 GYM OST
Interaktivní seminář zaměřený na možnosti, jak může učitel pracovat s žákovou motivací,
praktické způsoby motivace a společná reflexe s lektorem. 
Budou to například: poskytování popisné zpětné vazby žákům, motivování rozhovorem, učební styly, zásady 
pedagogické komunikace apod. 

Přehled témat:
Alfa box na téma motivace žáků, kdo je zodpovědný za motivaci žáků 
Alderferova motivační pyramida, stimulace-motivace 
Měl bych-musím-chci                                 
Motivace žáka formativním hodnocením práce s cíli, sebehodnocení a vrstevnické hodnocení, nastavení 
kritérií        Sebeúcta, sebevědomí; motivování žáků rozhovorem  
Porovnávání motivování žáků mimo školu a ve škole                                          
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03711 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32211/2020-2-832
Termín konání: 22.09.2021, 09.00 - 16.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Libor Kyncl
Kurzovné: 1 560,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.09.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Zdravé klima ve škole – komunikační situace s jejich aspekty

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Cílem semináře je vhled do problému vztahu učitel – žák. Seminář si neklade za cíl komplexní nácvik 
dovedností účastníků v této problematice, jeho cílem je pouze seznámení se základními aspekty komunikačních
situací. Seznámíte se s odbornými informacemi z oblasti sebepoznání a sebevýchovy v návaznosti na práci s 
dětmi ve školním prostředí.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04904 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-46114/2020-2-145
Termín konání: 22.09.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Mgr. Karel Opravil
Kurzovné: 1 490,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.09.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

 - 38 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Profesní portfolio jako nástroj pro rozvoj učitele

ZŠ1 ZŠ2 GYM OST SOŠ
Interaktivní seminář zaměřený na problematiku tvorby pedagogických portfolií.
Co se o učitelském profesním portfoliu potřebujeme dozvědět?
Prezentace o profesním portfoliu učitele - části, typy portfolií
- k čemu slouží žákovské portfolio
- k čemu slouží profesní port.?
Jsem ředitel, který… Učitelé jsou pro mě…, a proto musím…, abych…
Jsem učitel, který…  Žáci jsou pro mě…, a proto musím… , abych…  
Podle čeho poznáte dobrého učitele? (Popište to)
Podle čeho poznáte, dobrého ředitele školy? (Popište to)
Balanční kruh – představení nástroje                                                
Kompetenční modely a jejich užití
Sepíšeme i příklad konkrétních učitelských činností dokládající dílčí pedagogické dovednosti.
Plánovací/hodnotící rozhovor vedoucího pracovníka učiteli (září/červen)   
Číslo akce: AK03714 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-32211/2020-2-832
Termín konání: 23.09.2021, 09.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Libor Kyncl
Kurzovné: 1 250,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.09.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Formativní hodnocení žáků ve výuce

ZŠ1 ZŠ2 GYM OST SOŠ
Cílem této vzdělávací akce je vyjasnit rozdíly mezi sumativním a formativním hodnocením a prezentovat 
konkrétní techniky formativního hodnocení. Účastník semináře sdílí s ostatními své zkušenosti s hodnocením, 
porovnává výhody a rizika jednotlivých způsobů a nástrojů. Rozliší dobře a špatně formulovaný cíl. Formuluje 
popisnou zpětnou vazbu. Naplánuje další kroky ve svém formativním hodnocení.                                                  
                                                                                                   
Číslo akce: AK04489 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 01.10.2021, 08.30 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: PhDr. Libor Kyncl
Kurzovné: 1 150,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 24.09.2021
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@sssbrno.cz, tel. 606035094

 - 39 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Jak se méně ptát a více se dozvědět

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ VOŠ
Otázky, které podporují myšlení, učení a reflexi žáků.
Na co se ptát, abychom podpořili děti v učení? 
Společně prozkoumáme, na co a jakým způsobem se dětí ptát před, při a po učení.
Vytvoříme si zásobník užitečných, podnětných a rozvíjejících otázek pro různé situace.
Prozkoumáme příležitosti, jak podporovat děti v tom, aby si sami sobě i sobě navzájem kladly otázky, které 
podporují smysl a užitek učení.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04599 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 04.10.2021, 14.00 - 17.30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. et  Bc. Jana Stejskalová
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.10.2021
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Učitel a jeho spolupráce s rodiči

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Obsah semináře:
1) Co si rodiče myslí o škole, co si učitelé myslí o rodičích 
2) Rodičovská kompetentnost a nekompetentnost 
3) Jsme na jedné lodi 
4) Praktické příklady zapojení rodičů do života školy a třídy 
5) Komunikace rodičů, aneb s čím by měl učitel počítat – pasivita – agrese – asertivita 
6) Zpětná vazba učitel-rodič, rodič-učitel 
7) Sebereflexe vlastní spolupráce účastníků s rodiči, plánování konkrétních kroků k její posílení 
                                                                                                                                                      
určeno pro pedagogy všech typů škol

Číslo akce: AK04815 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 04.10.2021, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Monika Struhárová (Fojtáchová)
Kurzovné: 1 550,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.09.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 40 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Mgr. Dita Fuchsová_(Mlu)vím, tedy jsem

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Seminář pomůže zlepšit sebedůvěru řečníka a pochopení jeho projevu, připravit každého na zvládnutí 
prezentací na poradách, v diskusích, při setkání s rodiči, žáky, kolegy, kolegyněmi, nadřízenými, podřízenými.   
                                                                                                                                                  
Cílová skupina: Učitelé MŠ, ZŠ, SŠ a vedoucí pracovníci škol a školských zařízení.
Číslo akce: AK03727 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 11.10.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Mgr. Dita Fuchsová
Kurzovné: 1 920,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.11.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Schengenský syndrom aneb Chraňme hranice a limity, protože jsou 
zdravé
MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP ŠJ OST

Motivace a kompetence v oblasti zdravého nastavování, udržování a předávání hranic a limitů. Podpora 
účastníků v jejich dovednostech identifikovat rizika tzv. Schengenského syndromu, trendu odstraňování hranic v
sociálně kulturním prostředí (s akcentací prostředí školy a kvadratury škola-žák-rodič-společnost).
Efektivní vnímání hranic, kdy je hranice či limit nedostačující. Riziko nejasného vymezení rolí, role škola/učitel, 
rodina/žák, nejasného prolínání vzdělávání – získávání znalostí a kompetencí k práci s nimi 
Apelační výchova – tlak na zaujetí žádaných postojů.
Včasná identifikace hranic a limitů v rámci školy, bariéry a bloky. Důraz na včasnou prevenci v praxi 
aplikovatelná opatření, zejména v oblasti komunikace a nastavování pravidel. Hlavní oblasti narušených hranic 
v rolích učitel/žák, dospělý/dítě, rodina/škola, rodič/učitel. 
Aktuální téma kulturní či genderové identity.
                                                                                                   
Číslo akce: AK03413 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 14.10.2021, 09.00 - 16.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Petr Hroch
Kurzovné: 1 420,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.10.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

 - 41 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Jak vést třídnickou hodinu?

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Účastníci budou mít představu teoretickou i praktickou o tvorbě, struktuře a náplni programu prim.prevence v 
MŠ, ZŠ. SŠ. Zvládají připravit program na třídnické hodiny se zacílením na návrat dětí do škol po izolaci, 
spojené s pandemií onemocnění Covid 19.Mají přehled o východiscích současné krize a jejich dopadech na 
děti, tzn., že jsou poučeni, co mohou očekávat po návratu v oblasti chování a emocionálního ladění dětí. Mají 
povědomí, co dělat, před tím, než děti do školy příjdou, co dělat první den, co dělat první týden, co dělat prvních
6 týdnů. 
Účastníci si odnesou scénáře jednotlivých třídnických hodin a zásobních vhodných technik, her a činností.         
                                                                                                                                            
Číslo akce: AK04588 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 18.10.2021, 13.30 - 17.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Alena Vlková
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 14.10.2021
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@sssbrno.cz, tel. 606035094

Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Třídnická hodina – jeden z nástrojů, jak ovlivnit klima třídy

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Seminář zprostředkuje pedagogům různé návody, jak pracovat se třídou, např. řešení konfliktů, řešení 
problémů, naučit žáky rozvíjet dovednosti komunikační, seberegulační nebo sebepoznávací, atd. 
Součástí semináře je soubor vybraných technik s metodikou pro náplň třídnické hodiny (seznamovací, tvorba 
pravidel, sebepoznávací, sebeprosazovací, na podporu spolupráce, komunikace, koheze, atd.).                          
                                                                                                                           
Třídnické hodiny poskytují pedagogům možnost pravidelné práce se vztahy uvnitř třídy. V rámci třídnické hodiny
se může cíleně pracovat se vztahy ve třídě a rozvíjet osobnostní či sociální dovednosti žáků. Pomocí třídnické 
hodiny je možné řešit aktuální problémy třídy. Tento způsob práce se třídou je prevencí sociálně nežádoucích 
jevů a současně přináší možnost účinné intervence.
Číslo akce: AK04758 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín konání: 01.11.2021, 08.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Helena Adamusová
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.10.2021
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 733 585 873

 - 42 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga ve výuce

SOŠ ZŠ2 MŠ ZŠ1
1. Asistent pedagoga a jeho vymezení v legislativě (pracovně právní zabezpečení funkce asistenta pedagoga, 
co je osobní asistence), role školského poradenského zařízení při zavádění funkce asistenta pedagoga 1h
2. Činnosti asistenta pedagoga v edukačním prostředí (náplň práce asistenta pedagoga) 1h
3. Společné působení asistenta pedagoga a učitele v pedagogickém procesu 2h
Mezilidské vztahy jako složka pedagogického procesu
Vnímání partnera v pedagogickém procesu
Interakce a formy spolupráce mezi asistentem pedagoga a učitelem
Sociální komunikace mezi asistentem pedagoga a učitelem
Interpersonální konflikty mezi asistentem pedagoga a učitelem
Předpoklady dobré spolupráce mezi asistentem pedagoga a učitelem
Organizace vyučování, ve kterém působí asistent pedagoga
4. Konkrétní zkušenosti učitelky a asistentky pedagoga – příklady spol. obou pedagogů 1h
5. Diskuse a prostor pro dotazy
                                                                                              
Vzdělávacím cílem semináře je získat povědomí o formách efektivní spolupráce pedagoga a asistenta 
pedagoga, jejím aktuálním legislativním vymezení, efektivní organizaci a důležitých předpokladech kvalitní 
spolupráce a komunikace v edukačním procesu.
Číslo akce: AK04884 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 15.09.2021, 13.00 - 17.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Eva Čadová
Kurzovné: 750,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.09.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Helena Jančálková, e-mail: jancalkova@sssbrno.cz, tel. 739 897 586

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Komunikace ve školství - PhDr. Pekařová

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP
PhDr. Pekařová v poradenství vychází z třiceti let praxe v klinické psychologii a přednáškových aktivitách pro 
pedagogy, širokou veřejnost a řídící pracovníky různých firem a školství. Je autorkou knih „Jak žít a nezbláznit 
se“, a "SOS", které se pro velký zájem dočkaly osmého vydání.
Obsah webináře:
•       Chyby v jednání učitele, tempo, dynamika, intolerance
•       Nízký sebenáhled
•       Nekritičnost
•       Chybějící zpětná vazba
•       Jednání s rodinou, neschopnost „sugestivně“ ovlivnit
•       Mluvit, neznamená něco říkat a něco změnit!
•       Minimální aktivizace otců
•       Podřízenost a nadřízenost
•       Korekce chování jak, kým, kdy…
•       Způsoby vedení podle typologie člověka
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04637 Rozsah hodin 3 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 16.09.2021, 12.00 - 15.00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.09.2021
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

 - 43 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

IKAP II_rizikové chování mládeže_PaedDr. Zdeněk Martínek_pro 
AP_ZDARMA
GYM SOŠ
Syndrom CAN – fyzické týrání, psychické týrání, zanedbávání, rizikoví dospělí, rizikové situace (spouštěče), 
možnosti rozkrytí ve škole, způsoby řešení a přístupu. 90 minut
Sexuální zneužívání, sekundární viktimizace a Münchausenův syndrom by proxy. Rizikoví dospělí, rizikové 
situace (spouštěče), možnosti rozkrytí ve škole, způsoby řešení a přístupu. 90 minut
Cílem semináře je seznámit účastníky s problematikou rizikového chování mládeže, napomoci k orientaci v 
problematice, rozpoznání příznaků, nazírání na téma v širších souvislostech. Najít příčinu problému, rozpoznat 
spouštěče rizikové situace, naučit se předcházet zbytečným konfliktům nebo je řešit pozitivním a konstruktivním
způsobem. Dát asistentům možnost přispět ke zklidnění prožívání disponovaných jedinců a jejich psychické 
harmonizaci.
                                                                                                                                                      
Zveme Vás na akci, která je pořádána v rámci projektu
Implementace KAP JMK II
registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017177
aktivita KA06-4 Vzdělávání pracovníků škol v oblasti inkluze
Akce je určena pro asistenty pedagoga zdarma.
Číslo akce: AK04876 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: projektové programy - neakred
Termín konání: 16.09.2021, 14.00 - 17.15
Místo konání: On-line
Kurzovné: Zdarma Uzávěrka přihlášek: 14.09.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Efektivní hodnocení žáků a specifičnost hodnocení žáků se SPU, SPCH

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Hodnocení žáků ve vyučování je nezbytná součást výchovně vzdělávacího procesu a je velmi složitá. Dotýká se
všech účastníků tohoto procesu. 
Obsah semináře je vždy vyspecifikován dle cílové skupiny. Lektor pracuje vždy s konkrétní skupinou 
pedagogických pracovníků v daném typu školy (obsazenost kurzu pro jednotlivé typy škol, samostatně ZŠ 1. 
stupeň, ZŠ druhý stupeň, SŠ). Dle profesní způsobilosti účastníků kurzu lektor vybírá dané strategické postupy 
hodnocení žáka, volbu metod hodnocení a přihlíží ke specifikům vzdělávání v daném typu školy.                         
                                                                                                                            
Číslo akce: AK04392 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín konání: 20.09.2021, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Marika Kropíková
Kurzovné: 1 280,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 13.09.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Hanzalová, e-mail: hanzalova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 44 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Síla smyslů ve společném vzdělávání

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ
Lektorka účastníky seznámí s postupy a pomůckami z konceptu multisenzorického prostředí snoezelen. 
Představí praktické tipy z vlastní i zahraniční praxe, které pomáhají naplnit individuální potřeby žáků při 
společném vzdělávání.                                                                                                                                              
       
Pro pedagogy MŠ, ZŠ, gymnázií, ZUŠ, vychovatelé, školní psychologové, DDM, CVČ, speciální školy, školní 
družiny
Číslo akce: AK04427 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 21.09.2021, 08.30 - 15.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Dagmar Mega
Kurzovné: 1 650,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 14.09.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Síla smyslů ve společném vzdělávání

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ
Lektorka účastníky seznámí s postupy a pomůckami z konceptu multisenzorického prostředí snoezelen. 
Představí praktické tipy z vlastní i zahraniční praxe, které pomáhají naplnit individuální potřeby žáků při 
společném vzdělávání. 
Účastníci se seznámí s konceptem multisenzorického prostředí snoezelen a jeho využití v běžných třídách, 
praktickými ukázkami získají inspirace pro zapojení smyslů do učebního procesu, formou videoukázek a 
fotografií z praxe u nás i v zahraničí spolu s výkladem si osvojí základy nastavení prostředí třídy či herny s 
využitím prvků multisenzorického prostředí snoezelen, případně vybudování snoezelen koutků realizovaných i v
běžných třídách, které usnadní práci s dětmi se specifickými potřebami v prostředí běžných tříd. Účastníci 
získají širší přehled o pomůckách pro rozvoj smyslů a osvojí si jejich používání.                                                    
                                                                                                 
Číslo akce: AK04336 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 22.09.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Dagmar Mega
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.09.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Hanzalová, e-mail: hanzalova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 45 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Šikana jako narušení vztahů ve skupině

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
1. Teoretické vymezení pojmů šikany, leasing, apod.                           
2. Stadia šikany a projevy šikanujícího chování - typy obětí, typy agresorů, varovné signály, strategie 
vyšetřování šikany  3. Metody řešení šikany – metoda usmíření a metoda vnějšího nátlaku a práce se skupinou 
s projevy šikany                                                                                                                                                        
Využijte nabídku setkat se s odborníkem na dětskou psychologii dr. Zdeňkem Martínkem opět v Blansku.

Číslo akce: AK04657 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 04.10.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: PaedDr. Zdeněk Martínek
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 29.09.2021
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Nadané dítě ve škole a v zájmovém vzdělávání

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ DDM,CVČ ŠD
Cílem semináře je seznámení účastníků s přístupem k nadaným dětem, kteří jsou jednou z rizikových skupin 
školního neúspěchu. Nadání neznamená zaručený úspěch. Je nutno na něm poctivě pracovat a spolupracovat 
s rodinou. Seminář nabízí krátký exkurz do silných a slabých stránek nadaných dětí, upozorňuje na možná 
zneužití talentů a nabízí praktické prožitkové aktivity k budování talentu dětí.                                                         
                                                                                            
Číslo akce: AK04902 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín konání: 03.11.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Rastislav Jankula
Kurzovné: 1 450,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.10.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

 - 46 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Práce s dětmi a mladistvými s psychosomatickými obtížemi v 
pedagogické praxi
ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ VýchZař PPP
Cílem kurzu je rozvoj komunikativních, diagnostických, intervenčních a poradenských kompetencí pedagogů při 
kontaktu se žáky s psychosomatickými obtížemi.
Na závěr kurzu budou účastníci schopni:
- prostřednictvím výkladů, kazuistik, diskuzí porozumět psychosomatickým obtížím a jejich dopadům na školní 
výkon dítěte a na jeho vztahy s vrstevníky i pedagogy 
- uplatňovat vhodný přístup k dětem s psychosomatickými obtížemi vzhledem ke kontextu, ve kterém se dítě 
nachází
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04949 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: v přípravě srpen 2021
Termín konání: 28.01.2022, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Táňa Fikarová

Mgr. Kateřina Ingrová
Kurzovné: 1 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.01.2022
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

 - 47 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Poradenské a konzultační služby

Kariérové poradenství pro SŠ

GYM SOŠ
Na semináři budou představeny klíčové přístupy a jejich praktické využití ve školním prostředí. Seznámíte se s 
principy kariérního managementu a jeho zakomponováním do výuky, jak podporovat žáky na jejich kariérní 
cestě.                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04757 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 11.11.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Dagmar Navrátilová
Kurzovné: 1 450,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.11.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

 - 48 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

PhDr. Pekařová - Proč roste agresivita u dětí

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP
PhDr. Pekařová v poradenství vychází z třiceti let praxe v klinické psychologii a přednáškových aktivitách pro 
pedagogy, širokou veřejnost a řídící pracovníky různých firem a školství. Je autorkou knih „Jak žít a nezbláznit 
se“, a „SOS“, které se pro velký zájem dočkaly osmého vydání.
Proč jsou děti takové, jaké jsou.
Rodiče neumí vychovávat, i když se o to snaží.
Zabíjíme citové devízy.
Výchova začíná pozdě-chybí návyky.
Vládne negativismus, neumíme pozitivně jednat.
Do školy nastupují děti nevychované, tedy sociálně nezralé.
Problematika puberty a agresivity.
Matky dominují ve výchově, otcové se odklání, chybí logika.
Co s tím...                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04543 Rozsah hodin 3 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 08.09.2021, 12.00 - 15.00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.09.2021
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

Jak přistupovat k dítěti v náročné životní situaci

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Vážná nemoc, smrt, rozvod, zřejmě to nejsou slova, která ve svém slovníku příliš vítáme, ale k životu jistě patří 
a každý z nás se situacemi, které se s nimi pojí, dříve či později setká. Byť jen vyslovení těchto slov v nás může
vyvolat nepříjemné myšlenky a s nimi spojené emoce jako je strach, smutek a bezmoc. Ocitne-li se v náročné 
životní situaci někdo druhý, býváme nejednou jaksi paralyzováni našimi vlastními představami o prožívání 
podobných situací a začneme tápat, jak se k dotyčnému chovat. Týká-li se náročná situace dítěte, mohou být 
naše pochybnosti o vhodném přístupu ještě větší. Zkusme společně hledat cestu jak jim pomoci. 
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04717 Rozsah hodin 3 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 22.09.2021, 13.30 - 16.30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jana Divoká
Kurzovné: 600,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.09.2021
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@sssbrno.cz, tel. 606035094

 - 49 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

Psychická odolnost pedagoga_webinář

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ DDM,CVČ VýchZař ŠD
Webinář účastníky seznamuje s tématem psychické odolnosti. Toto téma zasluhuje naši pozornost, má stále 
větší význam v profesním i soukromém životě jedince. Ukazuje, jakými strategiemi zvládají lidé překážky a 
protivenství. Jak je možné, že někdo zvládá tolik náročných věci, a druhý se hroutí pod malichernostmi? Každý 
z nás si přinesl do života jiný vklad psychické odolnosti. Dobrá zpráva je, že příslušným dovednostem a 
postojům se můžeme celý život učit.                                                                                                                         
                            
Číslo akce: AK04883 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín konání: 29.09.2021, 08.30 - 15.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Květa Hrbková
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.09.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Hanzalová, e-mail: hanzalova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

Zvládání konfliktů, jak jim  předcházet a úspěšně řešit

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ VOŠ SPEC
Obsah:
•Komunikační dovednosti – zdroje nedorozumění                            
•Negativní emoce v komunikaci
•Předcházení konfliktům – pozitivní komunikace                              
•Přístupy k řešení konfliktů (Thomas-Kilman)
•Cyklus vývoje konfliktů                                                       
•Aktivní naslouchání – zjištění postoje druhé strany
•Konfliktní situace a konkrétní postupy pro jejich zvládání
•Role prostředníka při řešení konfliktů, mediace                         
•Závěrečná diskuse, otázky, výměna zkušeností                              
Interaktivní výklad, diskuse a příklady z praxe, ilustrace, sebereflexe: test „Přístupy k řešení konfliktů“ 
Thomas-Kilman, trénink praktických dovedností na modelových situacích, analýza a konzultace reálných situací
z praxe účastníků                                                                                                                                                      
Vzdělávací cíle:
•Porozumět průběhu komunikace a identifikovat faktory, které působí na vznik nedorozumění a konfliktu
•Odhalit mechanismy působení negativních emocí na průběh a výsledek komunikace i na vznik konfliktu
•Seznámit se s různými styly řešení konfliktů aj.
Číslo akce: AK04653 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32929/2018-1-971
Termín konání: 05.10.2021, 08.00 - 15.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Jakub Šindler
Kurzovné: 1 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 17.09.2021
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 50 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

Etika pro pedagogy

ZŠ2 SOŠ
Seminář nabízí diskusi, zamyšlení i praktické příklady, které se dotýkají etických pravidel ve školství tak, aby 
jeho účastníci mohli předcházet etickým pochybením. Rovněž se může vytvořit prostor pro reflektování 
obtížných situací, které se dotýkají etiky a se kterými se frekventanti sami setkali, a tak se učit rozpoznávat 
etická dilemata a etické problémy.                                                                                                                            
                         
Číslo akce: AK04886 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín konání: 07.10.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: PhDr. Andrea Lásková
Kurzovné: 1 250,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.09.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Hanzalová, e-mail: hanzalova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

Konflikty – řešení modelových situací z praxe

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Účastníci si rozšíří své kompetence v oblasti rozvoje komunikačních dovednosti v zátěžových a konfliktních 
interpersonálních situacích, profesionálního přístupu v komunikaci s dětmi a jejich rodinami, seznámí se s 
možnostmi, jak rozpoznat rizikové situace možného konfliktu i nepříjemných komunikačních střetů a jaké volit 
kroky k předcházení jejich vzniku.                                                                                                                             
                        
Číslo akce: AK04128 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 11.10.2021, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jiří Halda
Kurzovné: 1 450,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.10.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 51 -



Společenské vědy / Dějepis

Cesty minulostí – středověk III.

ZŠ2 GYM SOŠ
1.část - O víře a církvi, zbožnosti a okázalosti, o nápravě a jejich tvůrcích, méně o bitvách a bojištích.
Osa víry a zbožnosti se už koncem 14. století povážlivě naklonila a později zlomila. Zástupy našly svého 
mluvčího a on viděl jejich očima a mluvil jazykem Písma. Metody a formy: rozbor dobového textu, argument – 
protiargument, kontrast jako výrazový prostředek, práce s mapou, historická matematika – partnerské – 
vrstevnické vyučování

2.část - Seminář o Janu Žižkovi. Jedni jej považují za horlitele pro zákon Boží, jiní za nelítostného válečníka. S 
rozpornou postavou Jana Žižky seznamuje tento seminář, v němž budeme pracovat s rodokmenem, plánkem 
dvorce Trocnova, archeologickou zprávou i listy, které Žižka diktoval svému písaři.
Víme, co znamená slovo Žižka? Tušíme, jaký opravdu byl? A co jeho ostatky? To jsou jen některé z otázek, 
které si položíme.
                                                                                                                                
další ze zajímavých seminářů oblíbeného lektora, Mgr. Ivana Bauera.

Číslo akce: AK04964 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32211/2020-2-832
Termín konání: 30.11.2021, 08.00 - 14.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Ivan Bauer
Kurzovné: V přípravě Uzávěrka přihlášek: 23.11.2021
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 733 585 873

 - 52 -



Společenské vědy / Umění a kultura

Poznejme duši Brna. Kulturní život v Brně (od r. 1896 do současnosti).

ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ DDM,CVČ ŠD
Co je typické pro brněnskou kulturu? V čem spočívá „duše Brna“ (Arne Novák)? Jak žili a žijí v Brně umělci? 
Daří se proměna industriálního města na kulturní metropoli? Časové vymezení začíná rokem 1896, kdy bylo 
rozhodnuto o asanaci a přestavbě centra Brna. 
Úvodní přednáška a diskuze – uvedení do tématu. Exkurze do centra Brna se zaměřením na výstavní a 
divadelní prostory a na architektonicky hodnotné kavárny. Dále se zaměříme na sochy a malby v ulicích a v 
interiérech.
                                                                                                                                                      
Uděláme si přestávku na oběd. Případné vstupné do objektů a oběd si hradí každý sám.
S sebou: doporučujeme vzít si blok na poznámky a psací potřeby.
Číslo akce: AK04770 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 08.10.2021, 08.30 - 16.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Aleš Filip PhD.

Mgr. Miroslav Jeřábek Ph.D.
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.09.2021
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

Společenské vědy / Umění a kultura

Brno jako centrum moderní výtvarné kultury (exkurze do terénu)

ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ SOŠ DDM,CVČ ŠD
Přijďte načerpat kulturní povědomí o výtvarné kultuře ve městě Brně. V 19. a 20. století bylo Brno jedním z 
důležitých průmyslových měst a stalo se také centrem moderní výtvarné kultury. Kde se můžeme setkat s jejími 
projevy a v čem spočívá jejich význam? Čím je zajímavá současná výtvarná tvorba v Brně?
Po úvodu do tématu vyrazíme za poznáním do těchto míst:
Areál brněnského výstaviště, architektura Masarykovy čtvrti, mimo jiné Reissigova vila, vila Stiassny a s ní 
spojené Metodické centrum moderní architektury.
Poznáme souvislosti moderní a současné architektury a sochařství v centru Brna.
Tovární Brno a jeho rekonverze – současný stav areálů Mosilany a Vlněny, Vaňkovka a Fait Gallery.
                                                                                                                                                      
Uděláme si přestávku na oběd. Případné vstupné do objektů a oběd si hradí každý sám.
S sebou: doporučujeme vzít si blok na poznámky a psací potřeby.
Číslo akce: AK04771 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-553/2019-1-159
Termín konání: 12.10.2021, 08.30 - 16.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Aleš Filip PhD.
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.10.2021
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

 - 53 -



Společenské vědy / Umění a kultura

Témata a projekty: Tvorba písma, autorská kniha – kaligrafie a ilustrace - 
komiks - animé - manga
ZŠ2 ZUŠ SOŠ DDM,CVČ
Spojení písma a obrazu nabízí mnoho možností a příležitostí k tvorbě. V semináři budeme pracovat s písmem 
prostřednictvím hry. Vyzkoušíme si psaní různými způsoby a typy písem, využití šablon i razítek. Pokusíme se 
vytvořit příběh pomocí písma a obrazu a necháme se okouzlit světem komiksu, animé a manga.
Seminář bude praktický, vytvoříme si jednoduchou knížečku, seznámíme se s literaturou, seznámíme se s 
ukázkami prací žáků i výtvarníků.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04833 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 01.11.2021, 13.00 - 17.45
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Blanka Hrušková
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 24.10.2021
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

 - 54 -



Předměty výchovy / Dramatická výchova

Pedagog a kultura slova – mluvme krásně a technicky

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD
Účastníci semináře se budou moci seznámit s tématem techniky mluvy a osvojit si cvičení, která zkvalitní jejich 
vyjadřovaní a povedou k rozvoji a ukotvení správných mluvních návyků.
Budeme se věnovat práci s dechem, dále fonaci a fonačnímu ústrojí. Další část semináře bude věnována 
fonetice, ortofonickým a ortoepickým zásadám mluvy. Budeme mluvit o důležitosti kvalitního vyjadřování, 
logopedických nedostatcích v mluvě v současné době a jejich odstraňování. V posledních dvou hodinách 
semináře se budeme věnovat rétorice, umění vyprávět, interpretaci textu a přednesu.
Ve všech blocích budou probíhat praktická cvičení, díky kterým si účastníci teoretické znalosti budou moci ověřit
v praxi a ukotvit tak získané poznatky.

                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04141 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 04.10.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: MgA. Jitka Macháňová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.09.2021
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

 - 55 -



Předměty výchovy / Tělesná výchova

Nordic Walking pro pedagogické pracovníky

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ DDM,CVČ VýchZař ŠD
Praktický seminář je zaměřen na celý pohybový aparát dětí od mladšího školního věku po adolescenty. Přispívá
ke správnému držení těla, zlepšuje pohyblivost páteře, snižuje zátěž kloubů. Při správné technice je využíváno 
až 90 % svalů v těle. Aktivním zapojením horních končetin se zvyšuje spotřeba kalorií o 20 % proti běžné chůzi,
což se významně projevuje při redukci nadváhy. Jedná se o velmi prospěšnou pohybovou činnost v přírodě, 
která je finančně nenáročná a lze ji vykonávat v každém věku i v kterékoliv roční době. Dokáže zmotivovat pro 
vlastní pohyb a sportovní aktivitu. Jako bonus se jeví možnost provozovat ji kolektivně, tudíž rozvíjet i 
komunikační dovednosti a podporovat kolektivní sdílení prožitků. Seminář si klade za cíl proškolit v technice NW
pedagogy ZŠ a SŠ, rozšířit jejich pedagogické kompetence, ukázat možnosti využití této aktivity v přírodě jak 
pro ně samotné, tak v práci s dětmi.                                                                                         
Jedná se o navazující úspěšný seminář, nováčci se nemusí bát přidat, teorii i techniku si nejdříve zopakujeme, 
poté dovednosti postupně rozšíříme.
Číslo akce: AK04767 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 11.10.2021, 14.00 - 17.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Zdenka Šardová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.10.2021
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

Předměty výchovy / Tělesná výchova

Florbal a metodika jeho vyučování na školách

DDM,CVČ SOŠ GYM ZŠ2 ZŠ1
Teoretická část
co je to florbal, historie a současnost florbalu v České republice, materiální vybavení pro florbal, výklad pravidel 
a úpravy do školního prostředí, školní a mimoškolní soutěže, metodika herních činností pro školního 
florbal,vyučovací jednotka florbalu
Praktická část
správné držení hokejky, základní florbalový postoj, driblink, vedení míčku, florbalová abeceda, přihrávka, 
střelba, činnosti brankáře, průpravné a modifikované hry, kompenzační cvičení                                                     
                                                                                                
Zvýšení informovanosti účastníků o moderním a populárním sportu. Nabytí teoretických i praktických poznatků 
o metodicky správném vyučování florbalu v povinné, nepovinné i zájmové školní i mimoškolní činnosti.
Číslo akce: AK04801 Rozsah hodin 7 Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín konání: 26.11.2021, 09.00 - 14.30
Místo konání: Blansko a okolí
Lektor: Mgr. Jiří Kysel
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 19.11.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Helena Jančálková, e-mail: jancalkova@sssbrno.cz, tel. 739 897 586

 - 56 -



Předměty výchovy / Výchova ke zdraví a zdrav.život.stylu

Zdravé cvičení pomáhá v učení – pomocí jógových technik

ZŠ2 GYM SOŠ DDM,CVČ
Pedagogové se seznámí s metodou zdravého cvičení pomocí jógových technik, a to přímo v prostředí školní 
třídy nebo jiného zařízení, bez nutnosti pomůcek nebo speciálního sportovního oblečení. Prostřednictvím 
jednoduchých, fyzicky nenáročných cviků a sestav pedagogové poznají význam protažení, uvolnění, 
kompenzace pohybového systému jednostranné zátěže pří sezení a mentální přípravu a relaxaci pomocích 
jógových technik. Forma praktického cvičení: cvičení převážně na židli, ve stoje a s využitím židle jako 
pomůcky.                                                                                                                                                      
Cílová skupina: 2. st. ZŠ, gymnázia, SŠ, DDM, SVČ
Číslo akce: AK03358 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 14.09.2021, 09.00 - 13.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Bc. Petra Hetmerová
Kurzovné: 880,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.09.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

Předměty výchovy / Výchova ke zdraví a zdrav.život.stylu

Video a text ve výuce první pomoci

ZŠ2 GYM
Na webináři se seznámíte s možnostmi využití různých druhů videí a textů v prezenční i online výuce první 
pomoci.
Záchranu života je skvělé učit prakticky, ale někdy je třeba využít i jiné možnosti.
Získáte tipy, jak motivovat žáky k práci s textem, jak využít video, které natočí sami nebo učitel.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04610 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 21.09.2021, 13.00 - 16.15
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Pavla Švecová DiS.
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.09.2021
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

 - 57 -



Předměty výchovy / Výchova ke zdraví a zdrav.život.stylu

Aktuální výuka první pomoci

ZŠ2 GYM SOŠ
Zaměření na aktuální první pomoc při bezvědomí a krvácení.
Jak učit život ohrožující stavy. Na co klást při výuce důraz.
Přístup k bezvědomému (správný postup, metody jeho výuky a poskytování zpětné vazby). 
Život ohrožující krvácení (možnosti maskování a teorie správné zástavy masivního krvácení dle Doporučení 
Evropské resuscitační rady).
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04772 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakreditováno_2021
Termín konání: 30.09.2021, 09.00 - 12.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Pavla Švecová DiS.
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 19.09.2021
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

Předměty výchovy / Výchova ke zdraví a zdrav.život.stylu

Zdravotník zotavovacích akcí

ZŠ1 ZŠ2 GYM OST
Účastníci získají základy první pomoci v rozsahu Zdravotník zotavovacích akcí dle platných předpisů, naučí se 
používat svých teoretických i praktických znalostí jako zdravotníci ve školách v přírodě, lyžařských kurzech a 
dalších zotavovacích akcích, seznámí se s vyhláškou 106/2001Sb. o hygienických požadavcích na zotavovací 
akce pro děti, v platném znění, včetně novely vyhlášky č. 422/2013 Sb.. Obdrží metodický materiál, 
vypracovaný speciálně k tomuto kurzu.                                                                                                                    
                                 
Číslo akce: AK04674 Rozsah hodin 40 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 01.10.2021, 10.00 - 13.15     01.10.2021, 13.45 - 16.15     06.10.2021, 09.00 - 17.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Františka Ertlová

Mgr. Pavel Spišák
Mgr. Eva Valkounová Ph.D.

Kurzovné: 3 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.09.2021
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

 - 58 -



Předměty výchovy / Výchova ke zdraví a zdrav.život.stylu

Zdravé cvičení pomáhá v učení – pomocí jógových technik

DDM,CVČ SOŠ ZŠ2 GYM
Pedagogové se seznámí s metodou zdravého cvičení pomocí jógových technik, a to přímo v prostředí školní 
třídy nebo jiného zařízení, bez nutnosti pomůcek nebo speciálního sportovního oblečení. Prostřednictvím 
jednoduchých, fyzicky nenáročných cviků a sestav pedagogové poznají význam protažení, uvolnění, 
kompenzace pohybového systému jednostranné zátěže pří sezení a mentální přípravu a relaxaci pomocích 
jógových technik. Forma praktického cvičení: cvičení převážně na židli, ve stoje a s využitím židle jako 
pomůcky.                                                                                                                                                      
Metoda zdravého cvičení pomocí jógových technik, a to přímo v prostředí školní třídy nebo jiného zařízení, bez 
nutnosti pomůcek nebo speciálního sportovního oblečení
Číslo akce: AK04812 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 14.10.2021, 09.00 - 13.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Bc. Petra Hetmerová
Kurzovné: 750,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.10.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Helena Jančálková, e-mail: jancalkova@sssbrno.cz, tel. 739 897 586

Předměty výchovy / Výchova ke zdraví a zdrav.život.stylu

Základy prevence chorob pohybového aparátu v souvislosti s využíváním 
ICT
SOŠ ZŠ2 MŠ ZŠ1
Cílem vzdělávacího programu je seznámit účastníky s cviky, které mohou sloužit jako prevence chorob 
spojených s využíváním ICT. Součástí semináře je praktická ukázka cvičení.
Úvodem do problematiky se seznámíte s fakty a charakteristikou chorob spojených s využíváním ICT.
Následovat budou ukázky a popis cviků sloužících k prevenci chorob spojených s využíváním ICT nejvíce 
exponovaných částí těla (svalstvo hlavy, svalstvo šíje, zádové svalstvo) a ukázky cviků dalších exponovaných 
částí těla (horní končetiny a dolní končetiny).
Budete seznámeni s pomůckami pro minimalizaci zdravotních následků chorob spojených 
s využíváním ICT a s možnostmi začlenění cviků do ŠVP a jednotlivých předmětů.                                               
                                                                                                      
Číslo akce: AK04989 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 08.12.2021, 14.30 - 17.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Stanislav Novotný
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.08.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Helena Jančálková, e-mail: jancalkova@sssbrno.cz, tel. 739 897 586

 - 59 -



Předměty výchovy / Výtvarná výchova

Staré a dobré výtvarné techniky – vše o vosku

ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ DDM,CVČ ŠD
Obsahem výuky jsou postupy a návody při výtvarných technikách, která již dlouhá léta obohacují tvoření. 
Připomeneme si tyto metody:
•Proškrabávání – voskovka, černá tuš – škrabání špejlí
•Kreslení svíčkou – bílá svíčka, vodová barva
•Zažehlovací voskovka – nastrouhaná voskovka, žehlení přes papír
•Mačkaná vosková batika – zmačkaný voskový obrázek natřený vodovkou
•Vosková batika – kapky vosku ze svíčky přetírané po vrstvách barvou – pauzák či pergamen                              
                                                                                                                       
Číslo akce: AK04403 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 23.09.2021, 08.30 - 12.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Blanka Hrušková
Kurzovné: 690,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 17.09.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

Předměty výchovy / Výtvarná výchova

Osobnostní aspekty současných výtvarných projevů

ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ DDM,CVČ VýchZař ŠD
Seminář bude zdrojem inovace předmětu výtvarná výchova a seznámí účastníky s aktuálními praktickými, 
knižními a elektronickými zdroji využitelnými pro inspiraci a motivaci výtvarné výchovy teenagerů a adolescentů.
Obsahem přednášky spojené s praktickými etudami je poukázat na specifické procesy a události v životě 
teenagerů, které se mohou stát přímou motivací výtvarného vyjadřování a dále na možnosti využití 
individuálních dispozic žáků a studentů k tvorbě. Techniky: Aktivní imaginace v netradičních technikách, emoce 
v prostorové improvizované instalaci, improvizované tělové etudy se zaměřením na sebeprožívání, expresívní 
etudy v materiálové improvizaci, imaginativní narace – komiks, oživlé fotografie – inscenace a vizuální 
postprodukce v obrazech, individuální příklady dobré pedagogické praxe.                                                              
                                                                                       
Číslo akce: AK04155 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32211/2020-2-832
Termín konání: 06.10.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: doc. PaedDr. Hana Stehlíková Babyrádová Ph.D.
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.09.2021
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

 - 60 -



ICT a přírodovědné obory / Matematika

Matematická gramotnost – Společné vzdělávání (nadaní žáci, žáci se SPU)

ZŠ2 GYM
Cílem společného vzdělávání není jen podporovat a pomáhat žákům oslabeným, ale také žákům nadaným, 
kteří celkově, nebo jen v některém předmětu prokazují nadprůměrné vědomosti a dovednosti a vymykají se tak 
kolektivu třídy. Druhým protipólem jsou žáci, kteří vzhledem k svému handicapu nemohou zvládnout plné 
pensum učiva, pracovat s některými pomůckami, rozvíjet některé oblasti vzdělávání. S oběma skupinami žáků 
pracuje učitel podle IVP. Připravuje pro ně individuální obsah (rozsah učiva). Úkolem tohoto semináře je, předat
učitelům zkušenosti pro oblast společného vzdělávání, konkrétně v hodinách matematiky.                                    
                                                                                                                 
Číslo akce: AK04148 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-25735/2018-1-808
Termín konání: 15.09.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Irena Budínová Ph.D.
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.09.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

ICT a přírodovědné obory / Matematika

Matematická gramotnost při společném vzdělávání (nadaní žáci, žáci s 
SPU, diferencovaná výuka)
GYM ZŠ2
Cílem semináře je získat informace a rozšířit dovednosti účastníků k výuce matematiky v současných 
legislativních podmínkách společného vzdělávání při individuálním přístupu k žákům nadaným a současně 
žákům oslabeným. Výměna praktických zkušeností ze zásobníku úloh lektorky i námětů účastníků.
Seminář poskytne účastníkům informace o problematice diferencované výuky, která je předpokladem 
individuálního přístupu a skýtá žákům možnosti naučit se a pochopit učivo na úrovni jejich intelektu, 
odpovídajícího jejich schopnostem. Diferencovaná výuka je způsob, jak naplnit klíčové kompetence při využití 
rozmanitých stylů a postupů učení v závislosti na schopnostech žáků.Diferencovat můžeme čas, množství 
úkolů, rozsah a náročnost učiva.
Obsah:
•  Neformální výuka matematiky
•  Nejčastější chyby při výuce matematiky
•  Úlohy vhodné pro žáky nadané, rozbor možností řešení úloh
•   Modifikace úloh pro žáky, kteří učivo zvládají obtížně                                                          
určeno pro pedagoy 2. stupně ZŠ a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií

Číslo akce: AK04858 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 11.11.2021, 13.00 - 16.15
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Irena Budínová Ph.D.
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.11.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 61 -



ICT a přírodovědné obory / Chemie

Jak motivovat v hodinách chemie

ZŠ2 GYM
Cílem semináře je poskytnout široký přehled motivačních technik a ukázat možnosti různých způsobů motivace 
v ukázkových situacích.Účastníci budou seznámeni s vhodnými strategiemi pro motivaci žáků ve výuce chemie.
Nejprve budou uvedeny teoretické opory pro motivaci žáků jako základního požadavku pro aktivizaci. Účastníci 
se seznámí s vhodnými metodami práce, které podporují motivaci a aktivizaci žáků ve výuce chemie.
Detailněji bude rozebrána strategie badatelsky orientované výuky, anglicky nazývána Inquiry-based Science 
Education (IBSE), která se na základě výzkumu jeví jako silně motivační a aktivizující žáky. Ve vzdělávacím 
programu bude představen výukový modul založený na IBSE. Na základě získaných poznatků mohou účastníci 
implementovat představený modul do vlastní výuky. Vzdělávací modul bude rozdělen do tří částí: teoretické 
(prezentace nutných poznatků), praktické ukázky a workshop účastníků.                                                               
                     
seminář je určen pro pedagogy 2. stupně ZŠ a SŠ
Číslo akce: AK04814 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 07.10.2021, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: RNDr. Eva Trnová PhD.
Kurzovné: 1 400,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.09.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 62 -



ICT a přírodovědné obory / Přírodověda, Biologie

Léčivé rostliny – úvodní přednáška

ZŠ2 GYM SOŠ OST
Historie používání léčivých rostlin
Sběr léčivých rostlin
Obsahové účinné látky v léčivých rostlinách
Využití léčivých rostlin při léčbě či prevenci různých onemocnění
Vybrané interakce mezi léčivými rostlinami a léky
Léčivé rostliny v kuchyni
                                                                                                                                                      
Cílem semináře je pomoci účastníkům lépe se orientovat v problematice léčivých rostlin a jejich účinků na lidský
organismus, jak předcházet či léčit některé onemocnění pomocí léčivých rostlin. Současně bude zmíněna 
problematika interakcí mezi léčivými rostlinami a běžně užívanými léky. Seminář si klade za cíl rozšířit 
kompetence vyučujících v předmětech přírodověda, přírodopis a biologie.
Číslo akce: AK04933 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakreditováno_2021
Termín konání: 29.09.2021, 13.00 - 16.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PharmDr. Lenka Součková PhD.
Kurzovné: 690,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.09.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

 - 63 -



ICT a přírodovědné obory / ICT

Metodická pomoc v systému InspIS ŠVP pro ZŠ a nižší gymnázia - 
webinář
ZŠ1 ZŠ2 GYM
Cílem webináře je ukázat možnost využití systému InspIS ŠVP při vlastních úpravách ŠVP konkrétní školy. 
Metodická pomoc je zaměřena na pomoc školám orientovat se v systému InspIS ŠVP pro úpravy školních 
vzdělávacích programů a je určena nejen koordinátorům ŠVP základních škol a gymnázií, ale i ostatním 
pedagogickým pracovníkům v základní orientaci ve změnách a nutných úpravách v ŠVP ZV související s revizí 
RVP ZV, která vstoupi v platnost 1. 9. 2021.                                                                                                             
                                        
PC s připojením k internetu, mikrofon, web.kamera
Číslo akce: AK04960 Rozsah hodin 3 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 20.09.2021, 13.00 - 16.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Dana Forýtková
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.09.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

ICT a přírodovědné obory / ICT

Čeština bez papíru

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Seminář seznámí účastníky s tím, jak využít moderních technologií v hodinách českého jazyka, a to ve všech 
jeho částech: mluvnici, slohu i literatuře. Budeme proto psát, hlasovat, vytvářet testy, cvičení a myšlenkové 
mapy i číst a tvořit, mluvit o využití žákovských mobilů (BYOD) i o aplikacích pro různé platformy (Windows, 
iOS, Android).                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04329 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-553/2019-1-159
Termín konání: 24.09.2021, 09.30 - 14.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Ludmila Kovaříková
Kurzovné: 780,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 17.09.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Hanzalová, e-mail: hanzalova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 64 -



ICT a přírodovědné obory / ICT

Mgr. Vanda Vaníčková, Ph.D._Mediální výchova 21. 
století_webinář_AKREDITOVANÝ
ZŠ1 ZŠ2 SOŠ GYM VOŠ
Na semináři se seznámíte s aktuálními trendy a problémy mediální výchovy v českém prostředí včetně 
celospolečenského kontextu vzdělávání. Účastníci poznají různé metody a konkrétní aktivity zaměřené pro 
výuku mediální výchovy zacílené na rozvoj mediální gramotnosti použitelné ve výuce na všech druzích a 
stupních škol, vybrané z nich si aktivně vyzkouší.                                                                                                    
                                                 
Cílovou skupinou jsou: učitelé 1. stupně ZŠ, učitelé 2. stupně ZŠ, učitelé gymnázií, učitelé SOŠ a SOU, ředitelé 
škol a školských zařízení, asistenti pedagoga.
Číslo akce: AK04684 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-46114/2020-2-145
Termín konání: 19.10.2021, 13.30 - 18.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Vanda Vaníčková Ph.D.
Kurzovné: 1 150,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 14.10.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

 - 65 -



Prevence, podpora bezpečného prostředí / Prevence, podpora bezp. šk. prostředí

Adaptační kurz – příprava a realizace

ZŠ2 SOŠ GYM
Pedagogičtí pracovníci budou motivování k tomu, aby realizovali adaptační kurzy. Seminář si klade za cíl 
shrnout celou přípravu takového kurzu, jeho cíle a jeho realizaci. V jednotlivých částech webináře se míchá 
provozní i obsahové postřehy k realizaci vícedenní akce. 
Kurz také nabídne konkrétní podobu aktivit na adaptačním kurzu včetně metodických komentářů. Kurz je v 
hodný pro pedagogické pracovníky, kteří chtějí adaptační kurz uchopit efektivně či obzvláštnit stávající podobu 
akce zavedenou na své škole.
                                                                                                                                                      
Cílovou skupinou jsou učitelé 2. st. ZŠ, SŠ, gymnázií.
Číslo akce: AK04919 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 14.10.2021, 14.00 - 17.30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Alžběta Karvánek Václavíková
Kurzovné: 980,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.10.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

Prevence, podpora bezpečného prostředí / Prevence, podpora bezp. šk. prostředí

Kyberšikana, její řešení a další zneužití ICT technologií

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ VOŠ
Seminář se skládá ze dvou částí:
1. část: Seznámení s jednotlivými pojmy týkajícími se problematiky kyberšikany:
• Šikana x kyberšikana  – rozdíly                                           
•Znaky šikany                                                                  
•Typy kyberagresorů                                                           
2. část: Seznámení se s postupy řešení, kazuistikami, jiným nebezpečím přinášeným ICT technologiemi:
•Východiska pro pomoc při kyberšikaně                                      
•Jak postupovat při řešení                                                   
•Rozbor kazuistik                                                                 
•Dopad kyberšikany na jednotlivé účastníky                                       
praktický seminář oblíbené lektorky na čím dál aktuálnější téma.

Číslo akce: AK04759 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 29.11.2021, 08.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Helena Adamusová
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.11.2021
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 733 585 873

 - 66 -



Prevence, podpora bezpečného prostředí / Ochrana člověka za mimořádných událostí

Kurz první pomoci pro pedagogy

ZŠ1 SOŠ
Kurz se skládá z teoretické části v rozsahu 3 vyučovacích hodin a praktické části v rozsahu 3 vyučovacích 
hodin. Přednáška a procvičování proběhne pomocí zážitkové metody (modelové situace jednotlivých druhů 
zranění a praktický nácvik). Přednáška bude dle nového evropského doporučení pro resuscitaci ERC 
GUIDELINES 2021, která vyjdou v červnu 2021. Pro specifickou skupinu pedagogů bude věnována pozornost 
problematice poskytování první pomoci dětem různého věku. Vzhledem k vysoké míře úmrtnosti na srdečně 
cévní onemocnění a úrazy je vzdělávání laické a odborné veřejnosti v poskytování první pomoci jednou z cest, 
jak příznivě ovlivnit přežívání život ohrožujících stavů, snížit invaliditu, dlouhodobou pracovní neschopnost a 
umožnit návrat do života se zachováním co nejlepší kvality života a trvalých následků.
                                                                                                                                                      
Lektor Bc. Jan Jasenský, DiS. je záchranář specialista - přes 10 let na záchranné službě, letecké záchranné 
službě a odborník ve svém oboru.
Číslo akce: AK04675 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: neakreditováno_2021
Termín konání: 08.10.2021, 08.00 - 13.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Bc. Jan Jasenský DiS.
Kurzovné: 750,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.10.2021
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@sssbrno.cz, tel. 606035094

 - 67 -



Školní výlety a exkurze

Školní výlety, lyžařské pobyty, školy/ školky v přírodě, adaptační kurzy a vzdělávací exkurze
Pořádáme vzdělávací jednodenní i pobytové akce pro děti z mateřských, základních i středních škol.

Adaptační kurzy a zážitkové akce
Připravíme program zaměřený  na prohlubování vzájemných vztahů mezi žáky i pedagogy
Soustředíme se na spolupráci, hledání řešení, vzájemnou pomoc a respekt.
Program připravíme komplexně, formou dílčích dnů, nebo jen  na zahradě Vaší školy.

Lyžařské kurzy
Nabízíme lyžařský kurz v Jeseníkách oblast Ostružná.
Nabízíme lyžařský kurz v oblasti Karlov pod Pradědem.
Jednodenní lyžařské zájezdy
Je pro Vás týdenní kurz moc drahý?
Zajistíme Vám jednodenní zájezdy dle dohody s ohledem na sněhové podmínky.

Školy v přírodě
Nabízíme osvědčená místa vhodná pro konání školy v přírodě.
Z nabídky vybíráme střediska v:
Herálci
Nedvědicích
Vlachovicích
Třech studních
Pokud nenaplníte autobus, zajistíme Vám školu v přírodě v dosahu veřejné dopravy.
Děti pojedou pouze s příručním batůžkem a svačinou. Zavazadla Vám na místo přivezeme.
Jeseníkách
v případě zájmu zajistíme i jiná místa.
Podrobné informace:
telefon: +420 543 426 023, email: vylety@sssbrno.cz, www.sssbrno.cz/vylety

Vzdělávací exkurze
Od září připravujeme nové tematické zájezdy k učivu jednotlivých ročníků.

Školní výlety
Pořádáme vzdělávací jednodenní i pobytové akce pro děti z mateřských, základních i středních škol.
Vybrat si můžete z naší stálé nabídky osvědčených výletů nebo Vám připravíme výlet přímo
na míru od A do Z. Vy vyberete kam, my zajistíme to ostatní.
Oblíbené tipy:
Praha na jeden i více dnů
Rozšiřte dětem výuku o poznání nejznámějších památek hlavního města.
Ostrava jednodenní i vícedenní
Navštivte s námi jedno z nejzelenějších měst v ČR s bohatou industriální kulturou
zapsanou jakou národní kulturní památka.
Brno jednodenní i vícedenní
Provedeme Vás moravskou metropolí, protkanou tajemnými podzemními chodbami.
Navštívit můžete také nedaleké Punkevní jeskyně a okolí Brna.
Dále vybíráme:
Olomouc jednodenní i vícedenní
Český ráj, Český Krumlov, Žďárské vrchy, Náchod
Jižní Čechy, Kunštát, Telč
Strážnicko, Znojmo s Vranovem a mnoho dalších...

 - 68 -



Školní výlety a exkurze

Podrobné informace:
Podrobný popis naleznete na našem webu www.sssbrno.cz/vylety
V případě zájmu doporučujeme co nejdříve telefonicky dohodnout termín a zaslat objednávku.
Samotné zaslání objednávky můžete provést elektronicky, případně prostřednictvím e-mailu.
E-mail: vylety@sssbrno.cz. Telefonní kontakt: +420 543 426 041, +420 543 426 042, +420 543 426 023

Ladění pian
Provádíme ladění, čištění, odborný servis či drobná seřízení mechanik klavírů, pian cembal či
spinetů. Přijedeme kamkoliv v Jihomoravském kraji, případně i jinam.
Podrobné informace:
telefon: +420 702 029 495, email: ladenipian@sssbrno.cz, www.sssbrno.cz

 - 69 -



Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích
Od 1. 7. 2021 se „Střediskem služeb školám a zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno,
příspěvkovou organizací“ rozumí „Vzdělávací institut pro Moravu, zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovník
a středisko služeb školám, příspěvková organizace“.

Přehled obsahu:

1. Všeobecná ustanovení
2. Předmět plnění
3. Přihlašování a zpracování osobních údajů
4. Cena a finanční podmínky
5. Doklad o účasti na akci
6. Změny
7. Závěrečná ustanovení

1. Všeobecná ustanovení

Vydavatelem těchto Všeobecných obchodních podmínek (dále jen jako "podmínky") je Středisko služeb školám
a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace,
se sídlem Hybešova 15, 602 00 Brno, IČ: 60555980 (dále jen jako "pořadatel").

Tyto podmínky upravují smluvní vztah mezi pořadatelem vzdělávací akce (dále jen jako „akce“), jejím objednatelem
a jejím účastníkem.

Objednatelem se rozumí účastník nebo zaměstnavatel účastníka, jenž u pořadatele poptává účast na akci.
Osoba objednatele může být totožná s účastníkem.
Účastníkem se rozumí osoba, která se osobně zúčastní akce organizované pořadatelem.

Akcí se rozumí např. studium (studium ke splnění kvalifikačních požadavků nebo studium ke splnění dalších
kvalifikačních předpokladů [1]), seminář, kurz, webinář, konference, pracovní dílna, setkání apod.

2. Předmět plnění

Pořadatel se zavazuje za úplatu poskytnout a zajistit účastníkovi účast na akci. Objednatel se zavazuje zaplatit
cenu stanovenou v podmínkách akce.

3. Přihlašování a zpracování osobních údajů

Objednatel vyplní a odešle přihlášku na akci prostřednictvím on-line formuláře, který je dostupný na webových
stránkách pořadatele (www.sssbrno.cz). Podání přihlášky objednatelem je chápáno jako podání návrhu na uzavření
smlouvy a potvrzení přihlášky pořadatel

Na všechny akce je možné se přihlásit do data uzávěrky přihlášek, nedohodnou-li se pořadatel s objednatelem jinak.
V přihlášce je nutné uvádět pravdivě všechny požadované informace – titul, jméno, příjmení, datum narození
účastníka, fakturační adresu objednatele (u samoplátců fakturační adresu účastníka) a kontaktní údaje účastníka
pro komunikaci (e-mail, telefon) – tyto informace jsou nutné z důvodu plnění předmětu závazkového vztahu
(předmětu plnění). Podáním přihlášky účastník zároveň souhlasí s tím, aby pořadatel shromažďoval a zpracovával
poskytnuté osobní údaje v souladu s právními předpisy o ochraně osobních údajů.

 - 70 -



4. Cena a finanční podmínky

Odesláním přihlášky dle čl. 3 shora se objednatel zavazuje uhradit cenu za akci (dále jen „kurzovné“).
Úplná výše kurzovného včetně DPH je stanovena v podmínkách příslušné akce.
Kurzovné hradí objednatel na základě řádného daňového dokladu vystaveného pořadatelem.

Zruší-li pořadatel akci nebo posune-li termín zahájení akce a nedohodne-li se s objednatelem jinak, kurzovné
zaplacené objednatelem před zrušením nebo posunutím termínu zahájení akce bude objednateli vráceno.

Brání-li objednateli v účasti na akci překážka na jeho straně, může se obrátit na pořadatele s žádostí o změnu
přihlášky nebo o storno (zrušení). Tuto žádost objednatel podává pouze písemně (za písemnou formu je považován
i mail). Bezplatné storno je možné nejpozději do termínu uzávěrky přihlášek. Po tomto termínu je objednatel
povinen uhradit pořadateli plnou cenu kurzovného.

Pokud se přihlášený účastník nemůže akce zúčastnit, objednatel je po dohodě s pořadatelem oprávněn vyslat na
akci jiného účastníka; v případě, že objednatel náhradníka nepošle, zaplacené kurzovné mu nebude vráceno.

Účast ve studiu nebo v jiné dlouhodobé akci lze ve výjimečných případech (zejména z vážných zdravotních nebo
osobních důvodů) na žádost účastníka ukončit i po zahájení akce. Pokud účastník požádá o vrácení kurzovného a
bude žádosti vyhověno, tak schválená vratná částka bude ponížena o administrativní poplatek ve výši 1 000 Kč;
při určování výše vratné částky bude pořadatel vedle důvodů udaných účastníkem posuzovat také rozsah
příslušného studia nebo jiné dlouhodobé akce, jenž účastník před podáním své žádosti absolvoval. U mimořádných
a opravných termínů závěrečných zkoušek ve studiích uhradí účastník administrativní poplatek ve výši 2 000 Kč;
v případě, že opravná zkouška studia proběhne v termínu závěrečných zkoušek následujícího běhu studia, uhradí
účastník administrativní poplatek ve výši 1 000 Kč.

Pokud objednatel nezaplatí pořadateli kurzovné řádně a včas, má pořadatel právo požadovat zaplacení smluvní
pokuty ve výši 0,1 % z kurzovného za každý den prodlení.

5. Doklad o účasti na akci

Po úspěšném absolvování akce, která je akreditována Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, obdrží
účastník osvědčení. Podmínkou pro vystavení osvědčení je účast v rozsahu nejméně čtyř pětin časového rozsahu
akce a podpis účastníka na prezenční listině akce; právní předpisy nebo jiná závazná opatření, jimiž se musí
pořadatel řídit, mohou stanovit další požadované podmínky. Pořadatel účastníka s podmínkami pro vystavení
osvědčení seznámí nejpozději při zahájení akce. Po absolvování neakreditované akce je účastníkovi vystaveno
potvrzení o účasti.

Osvědčení nebo potvrzení o účasti vydávané pořadatelem mají digitální (elektronickou) podobu, s výjimkou
osvědčení u studií.

V případě, že účastník požaduje duplikát již dříve vydaného osvědčení nebo potvrzení o účasti, zaplatí
administrativní poplatek ve výši 100 Kč; pořadatel umožňuje vydat duplikát i v podobě analogové (listinné).

 - 71 -



6. Změny

Pořadatel si vyhrazuje právo na změny v programu akce při dodržení obsahové náplně tematického celku.
Pořadatel si vyhrazuje právo z vážných a mimořádných důvodů odmítnout přihlášky zaslané před termínem
uzávěrky přihlášek z důvodu naplnění kapacity akce, zrušit akci, provést změnu v rozvrhu, místě a čase konání
akce a personální změnu v lektorském obsazení akce. O těchto skutečnostech pořadatel neprodleně informuje
objednatele prostřednictvím kontaktních údajů uvedených v přihlášce.

Pořadatel si vyhrazuje právo řešit individuálně mimořádné situace, které v rámci smluvního vztahu nastanou.

7. Závěrečná ustanovení

Tyto podmínky v plném rozsahu nahrazují předchozí všeobecné obchodní podmínky. Právní vztahy těmito
podmínkami neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a dalšími právními předpisy.
Tyto podmínky může pořadatel kdykoliv změnit a průběžně upravovat.

Tyto podmínky nabývají účinnosti dnem 15. 2. 2021.

Ing. Leona Sapíková, MPA, LL.M. v. r.
ředitelka

[1] Ustanovení § 1 vyhlášky č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, akreditační komisi
 a kariérním systému pedagogických pracovníků.

 - 72 -


